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SPECYFIKACJE TECHNICZNE WYKONANIA I ODBIORU 

ROBÓT BUDOWLANYCH  

(STWiORB)  

I.WSTĘP  

1.1. Nazwa zadania : Remont budynku leśniczówki leśnictwa Antonowo  

Kod Wspólnego Słownika Zamówieo Publicznych : 45000000-7 Roboty budowlane  

-45111000-1 Roboty rozbiórkowe  

-45453000-7 Roboty remontowe i renowacyjne sufitów i ścian  

-45432100-5 Kładzenie i wykładanie podłóg  

-45421000-4 Roboty w zakresie stolarki budowlanej  

-45310000-3 Roboty instalacyjne elektryczne  

-45332000-3 Roboty instalacyjne wodne  i kanalizacyjne  

-45331100-7 Instalowanie centralnego ogrzewania  

-45261420-4 Uszczelnienie dachu  

-71314300-5 Usługi doradcze w zakresie wydajności energetycznej  

1.2. Lokalizacja  

Nowa Grabownica 70A  

Gmina  Brok , pow. ostrowski , woj. mazowieckie  

1.2.1. Inwestor  

Nadleśnictwo Ostrów Mazowiecka  

Ul. 3 Maja 30 , 07-300 Ostrów Mazowiecka  

II. Przedmiot i zakres robót budowlanych Remont budynku leśniczówki leśnictwa Antonowo  

Budynek wykonany w technologii tradycyjnej , murowany , parterowy z poddaszem  

użytkowym w całości podpiwniczony , konstrukcja dachu drewniana 2-spadowa z dwoma lukarnami , 

pokrycie dachu blacha trapezowa powlekana , wyposażony jest w : instalację c.o. z własna kotłownią  

, wodno-kanalizacyjną , elektryczną , odgromową.. Pow. użytkowa : 104,70 m2 , kubatura : 644,0 m3  

Oddany do użytku w 1998 roku  Obecnie nie zamieszkały , użytkowana jest kancelaria z łapaczem 

wiatru  Zakres robót : remont  wszystkich pomieszczeo  w budynku z wymianą stolarki zewnętrznej i 

wewnętrznej , instalacji elektrycznej , wodno-kanalizacyjnej i instalacji centralnego ogrzewania ( bez 

pieca c.o ) 

Prace realizowane będą  na podstawie typowania  robót, których zestawienie i ilości do wykonania 
szczegółowo zawarto w przedmiarze robót.  
Prace towarzyszące 
- organizacja prac remontowych; 
- zorganizowanie zaplecza magazynowego  
- zabezpieczenie elementów przed zniszczeniem  w sąsiedztwie prowadzonych robót.  
Nazwy własne wprowadzone do przedmiaru robót i specyfikacji technicznej dla urządzeo, 
materiałów, sprzętu i wyposażenia należy traktowad w określeniu:    „i równoważne”. 
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Kosztorysowe normy nakładów rzeczowych (np. KNR, KNNR), podane w przedmiarach robót, do 
których odnosi się Specyfikacja Techniczna określają: 

 
a). zasady sporządzania przedmiaru (założenia szczegółowe zawarte w każdym z 
rozdziałów KNR, KNNR), 
b). wykaz czynności które należy wykonad dla poszczególnych rodzajów robót (założenia szczegółowe 
zawarte w każdym z rozdziałów KNR, KNNR i opis czynności przy poszczególnych tabelach), 
c). zasady dokonywania obmiaru robót wykonanych. 
Określenia zawarte w niniejszej specyfikacji są zgodne  z obowiązującymi  odpowiednimi normami  
oraz określeniami  podanymi w załączonej specyfikacji :  „Wymagania ogólne” Kod CPV 45000000-7 
STB.1. Roboty budowlane  (45000000-7)   

STB.1.1. Roboty rozbiórkowe  (45111000-1) 

-przed przystąpieniem do robót należy sporządzid plan BIOS , wywiesid tablice informacyjne i 

ostrzegawcze ,  zabezpieczyd  teren i elementy zewnętrzne budynku  

- demontaż stolarki okiennej , drzwi zewnętrznych oraz wewnętrznych w tym wyłazu na  strych   , (w 

podpiwniczeniu tylko do kotłowni i składu) opału , parapetów wewnętrznych , zewnętrzne z blachy 

do powtórnego montażu  

-rozebranie posadzek z paneli podłogowych i gresu wraz z cokolikami i listwami  

-zeskrobad warstwy farb ze ścian , sufitów , ościeży , itp. na parterze i poddaszu , oraz skud glazurę  

-demontaże w instalacjach elektrycznych : wyłączniki , przełączniki , gniazda wtykowe , oprawy 

oświetleniowe (oprawy poza podpiwniczeniem-pozostają )  

-demontaże w instalacji wodno-kanalizacyjnej : umywalki , zlewozmywak , ustępy , wanna  wraz z 

bateriami i zaworami do pralki i zmywarki , orurowanie wody i kanalizacji pozostaje do odcinkowych 

przeróbek  

-demontaże instalacji c.o. : ze względu na  częściową nieszczelnośd rur , ich zróżnicowanie  i zużycie  

wraz z grzejnikami należy całośd zdemontowad  i wykonad nową ( bez kotła c.o z oprzyrządowaniem –

wymienione na ekologiczne i działają  poprawnie . 

Skud pas tynku na wys. ok. 30 cm od posadzki i częśd tynków odstających ,  zdemontowad  gniazda 

elektryczne i wykud otwory dla drzwiczek wnękowych p/t dla nowych gniazd elektrycznych.  

Podczas rozbiórek i usuwania materiałów rozbiórkowych z pomieszczeo Wykonawca nie może 

uszkodzid ścian wewnętrznych i zewnętrznych  , stropów ,  balkonów , tarasów  , wyposażenia. Itp.  

nie gromadzid materiałów rozbiórkowych wewnątrz budynku , usuwad na bieżąco , posegregowad  , 

ułożyd  w stosy lub do kontenera  i wywozid na bieżąco . Elementy stalowe w porozumieniu z 

Inwestorem wywieśd  za wartośd złomu , pozostawid do jego dyspozycji . Gruz betonowy , ceglany 

można oddad do recyklingu , pozostałe  materiały z rozbiórek należy wywieśd na wysypisko i 

utylizowad . Zaświadczenie ( faktura) o utylizacji lub recyklingu przedstawid po zakooczeniu robót 

Inwestorowi  

 STB.1.2 Roboty remontowe i renowacyjne sufitów i ścian  (45453000-7) 

 STB.1.2.1 Gładzie gipsowe , malowanie  

Zagruntowanie gruntem gruntująco - szczepnym po zeskrobanych farbach ,   reperacja uszkodzeo 

tynku ,  częściowo na poddaszu wymienid płyty g/k  nie nadające się do użytku , w miejscu pęknięd  

zatopid siatkę z włókna szklanego, wypełnienie rys i drobnych uszkodzeo szpachlówką.  Następnie  

można nanieśd  gładzie gipsowe dwuwarstwowe  Gips szpachlowy do wykonywania gładzi 
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gipsowych powinien odpowiadad wymaganiom aktualnej nomy paostwowej i spełniad w 

szczególności następujące wymagania: 

 wytrzymałośd na ściskanie (po 7 dniach twardnienia i wysuszania do stałej masy) nie mniej 
niż 5 Mpa, 

 odsiew na sicie o boku oczka kwadratowego 0,2 mm nie więcej niż 2% masy spoiwa, 
a odsiew na sicie 1,0 mm – 0%, 

 początek wiązania po 30-60 min., 
 gips szpachlowy w ciągu 90 dni od daty wysyłki nie powinien wykazywad odchyleo od 

wymagao normy. 

Masę szpachlową nakłada się na powierzchnię równomiernie, najlepiej za pomocą gładkiej 
pacy ze stali nierdzewnej. W miarę postępu prac nanoszoną masę należy sukcesywnie 
wygładzad. Zaleca się, aby przed wykonaniem gładzi wypełnid ubytki w podłożu. 
Wszystkie naroża wypukłe należy zabezpieczyd  profilami aluminiowymi p/t. Masę na 
ściany nakłada się pasami w kierunku od podłogi do sufitu, wykonując ruch pacą od 
dołu ku górze. W przypadku sufitów masę szpachlową nakłada się pasami w kierunku od 
okna w głąb pomieszczenia, ciągnąc pacę „do siebie”. Po wyschnięciu masy drobne 
nierówności należy usunąd papierem ściernym lub siatką do szlifowania. Powstałe 
niedokładności należy ponownie cienko zaszpachlowad i przeszlifowad. Czas otwarty pracy 
masy zależy od chłonności podłoża, temperatury otoczenia i konsystencji zaprawy. Podczas 
wysychania gładzi należy unikad bezpośredniego nasłonecznienia i przeciągów oraz 
zapewnid właściwą wentylację i przewietrzenie pomieszczeo. Dalsze prace wykooczeniowe, 
np. tapetowanie lub malowanie, można rozpocząd po wyschnięciu gładzi. Przed 
malowaniem farbami wodorozcieoczalnymi, wykonaną gładź należy zagruntowad 
preparatem zalecanym przez producenta farby.  

Wymagania przy odbiorze :  

Ukształtowanie powierzchni, krawędzie, przecięcia powierzchni oraz kąty dwuścienne 
powinny byd zgodne z dokumentacją projektową. 
Dopuszczalne odchylenia powierzchni tynku od płaszczyzny i odchylenie krawędzi od linii 
prostej nie mogą byd większe niż 3 mm i w liczbie nie większe niż 3 na całej długości kontrolnej 
2 m łaty. 
Odchylenie powierzchni i krawędzi od kierunku: 
- pionowego nie mogą byd większe niż 2 mm na 1m i ogółem nie więcej niż 4 mm w 

pomieszczeniu, 
- poziomego nie mogą byd większe niż 3 mm na 1m i ogółem nie więcej niż 6 mm na 
całej powierzchni między przegrodami pionowymi (ściany, belki, itp.) 
Niedopuszczalne są: 

- wykwity w postaci nalotów roztworów soli przenikających z podłoża 
wykrystalizowanych na powierzchni tynków, pleśni itp., 
- trwałe ślady zacieków na powierzchni, odstawanie, odparzenia i pęcherze 
powstałe w skutek niedostatecznej przyczepności tynku do podłoża. 
Odbiór gotowych tynków powinien byd potwierdzony protokołem, który zawiera: 
- ocenę wyników badao 
- wykaz wad i usterek ze wskazaniem możliwości usunięci. 
- Stwierdzenia zgodności lub niezgodności wykonania z zamówieniem. 
Po wykonaniu  w/w czynności można przystąpić do malowania . Wskazane farby : emulsyjne 
lateksowe , ceramiczne , silikonowe , do betonów 1-składnikowe wodne oparte na żywicy 
akrylowej oraz lakiery  . Dodatkowo w łapaczach wiatru , kancelarii i na klatce schodowej na 
wymalowane powierzchnie do wys. drzwi należy nanieść minimum 2-krotnie lakier akrylowy do 
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powierzchni malowanych/ Elementy drewniane klatki schodowej na poddasze użytkowe należy 
dokładnie oszlifować papierem ściernym o różnej granulacji . Posadzki suszarni , pom. pod 
skosem na poddaszu oraz posadzki w podpiwniczeniu należy dokładnie oczyścić , naprawić 
podłoża i pomalować farbami do betonów z cokolikiem na ścianach wys. 10-12 cm  
 Farby i lakiery  można nakładać pędzlem, wałkiem lub natryskiem pneumatycznym. 
Wykonywać malowanie dwuwarstwowo zgodnie z zaleceniami producenta (patrz karty 

techniczne). 

Podstawowe techniki 
malarskie Nakładanie 
pędzlem 
 Na podłożach mineralnych stosuje się tylko do malowania małych powierzchni (np. 

narożników) ze względu na niską wydajnośd; 
 Nakładanie pędzlem jest użyteczne przy gruntowaniu, gdyż umożliwia dokładne 

wcieranie gruntu w podłoże. 
Nakładanie wałkiem 
 Metoda najbardziej popularna przy nakładaniu farb na podłoża mineralne, ze względu 

na prostotę i dużą wydajnośd; 
 Należy pamiętad o nakładaniu w kierunkach krzyżujących się, aby pokryd wszystkie 
nierówności podłoża. Natrysk powietrzny 

 
 Metoda o dużej wydajności, ale wymagająca bardziej skomplikowanego sprzętu; 
 Należy pamiętad o przecedzeniu farby przed użyciem, aby usunąd ewentualne 

zanieczyszczenia mogące zatkad dyszę pistoletu. 
Wymagania przy odbiorze :  

 sprawdzenie wyglądu zewnętrznego, 
 sprawdzenie zgodności barwy ze wzorcem, 
 dla farb olejnych i syntetycznych: sprawdzenie powłoki na zarysowanie i 

uderzenia, sprawdzenie elastyczności i twardości oraz przyczepności zgodnie z 
odpowiednimi normami paostwowymi. 

Jeśli badania dadzą wynik pozytywny, to roboty malarskie należy uznad za wykonane 
prawidłowo. Gdy którekolwiek z badao dało wynik ujemny, należy usunąd wykonane 
powłoki częściowo lub całkowicie i wykonad powtórnie. 

Poszczególne etapy prac  ulegające zakryciu podlegają odbiorowi przez Inspektora Nadzoru 
Inwestorskiego  

STB.1.2.2. Okładziny ścian płytkami ceramicznymi  ( pom. w.c , łazienka i częściowo kuchnia)  
Pomieszczenia przeznaczone do okładzin  :   wc na parterze do wysokości drzwi , kuchnia  fartuch 
glazury między szafkowy  i łazienka na  poddaszu użytkowym do pełnej wysokości.  
Płytki  drewnopodobne  , gatunek I  o wymiarach 15x60 cm lub inne ( kolor , wymiary i  wzór 
uzgodnid z inwestorem)klej i fuga  wysoko elastyczne . Przed  rozpoczęciem wykonywania robót 
należy oczyścid z grudek  aprawy i brudu szczotkami drucianymi  oraz zmyd z kurzu , zagruntowad 
podłoże gruntem gruntująco szczepnym , wyrównad  podłoże zaprawą klejową wysoko elastyczną. 
Wykonanie izolacji pionowej   z folii w płynie-ściany przy wannie z prysznicem. Na przygotowane i 
zagruntowane podłoże  należy nanieśd zaprawę klejową pacą zębatą, możliwie w jednym kierunku, 
na taką powierzchnię, aby płytki mogły byd naklejone w ciągu 10 – 30 minut. Po rozprowadzeniu 
zaprawy należy nanieśd płytkę i docisnąd ją do podłoża. Warstwa kleju pod płytką nie może 
zawierad pustych miejsc. Czas korygowania położenia płytki  wynosi 15 minut po jej przyklejeniu. 
-Bezpośrednio po ułożeniu płytek należy przygotowad spoiny przez oczyszczenie ich z zaprawy 
klejowej. Spoinowanie można rozpocząd dopiero po stwardnieniu zaprawy, na której ułożono 
płytki, najwcześniej po 24 godzinach. Zaprawę wprowadza się w spoiny za pomocą pacy lub 
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szpachelki gumowej. Wstępne czyszczenie powierzchni należy wykonad używając wilgotnych 
gąbek o większych porach lub pacy z gąbką. W koocowym etapie prac należy stosowad 
odpowiednie ściereczki lub drobnoporowate gąbki. Nie wolno czyścid glazury na sucho. Naroża 
docięte pod kątem prostym  

Wymagania przy odbiorze : 

Badania okładzin z płytek ceramicznych powinny byd przeprowadzane w sposób 
umożliwiający ocenę wszystkich wymagao a w szczególności: 
 zgodności z dokumentacją projektową i zmianami w dokumentacji powykonawczej 

(przez oględziny i pomiary) 
 stan podłoży na podstawie protokołów badao międzyoperacyjnych, 
 spadki podłoża lub podkładu i rozmieszczenie wpustów podłogowych, j.w. 
 jakości zastosowanych materiałów i wyrobów na podstawie deklaracji zgodności 

lub certyfikatów zgodności przedłożonych przez dostawców 
Prawidłowości wykonania okładziny przez sprawdzenie: 
 przyczepności okładziny, która przy lekkim opukiwaniu nie powinna wydawad głuchego 

dźwięku. 
 odchylenia krawędzi od kierunku poziomego i pionowego, przy użyciu łaty o długości 

2 m ( nie powinno przekraczad 2 mm na dł. łaty 2 m), 
 odchylenia powierzchni od płaszczyzny łatą o długości 2 m ( nie powinno większe niż 

2 mm na całej dł. łaty), 
 prawidłowości przebiegu i wypełnienia spoin poziomicą i pionem z dokładnością do 1 mm. 
 grubośd warstwy kompozycji klejącej pod płytką, która nie powinna przekraczad 

wartości  
 określonej przez producenta w instrukcji, na podstawie zużycia kompozycji klejącej. 

  Poszczególne etapy prac  ulegające zakryciu podlegają odbiorowi przez Inspektora 
Nadzoru Inwestorskiego 

STB.1.3 Kładzenie i wykładanie podłóg  ( 45432100-5)  

Płytki gres z cokolikami  w pomieszczeniach  ; parter : łapacze wiatru , spiżarka , wc , kuchnia , 

korytarz , kancelaria ; poddasze użytkowe : łazienka.  Ges o wym. 15x60-100   drewnopodobny gat. I , 

klasa ścieralności minimum "4" płytki nieśliskie , klej i fuga wysoko elastyczne ( kolor , wymiary i  

wzór uzgodnid z Inwestorem)  We wszystkich  pokojach  na parterze i poddaszu  wraz z korytarzem  : 

Panele podłogowe z uszlachetnionej  płyty HDF, o ścieralności klasy AC4 , gr. 8 mm .Przygotowanie 

podłoży :  

 Z istniejących powierzchni betonowych należy usunąd wszystkie luźne części, 
zatłuszczenia, jak również zabrudzenia pochodzenia kwasowego i zasadowego, 
utrudniające przyczepnośd warstwy malarskie, piaszczące i łuszczące się warstwy 

zaprawy. Zagruntowad gruntem gruntująco-szczepnym , naprawid podłoża zaprawą 
cementową a drobne uszkodzenia  zaprawa naprawcza cementowo-polimerowa (PCC) 
drobnoziarnista do wypełniania ubytków w konstrukcjach betonowych lub 
równoważną  

 Podłoże powinno byd nośne a wytrzymałośd na odrywanie powinna byd zgodna z 

PN/B-10107 nie mniejsza niż 0,5 MPa. 
 Podłoże musi byd równe, suche, twarde, czyste, odpowiednio porowate, bez pęknięd i 

szczelin 
 Wilgotnośd nie może przekraczad 1,5% dla betonu i 0,5% dla anhydrytu  
 
STB.1.3.1 Posadzki z płytek gres  
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 Przed wyłożeniem posadzki w łazience na poddaszu wykonad  izolację z folii w płynie Ges o wym. 

15x60-100    drewnopodobny gat. I , klasa ścieralności   minimum "4" płytki nieśliskie , klej i fuga 

wysoko elastyczne ( kolor , wymiary i  wzór uzgodnid z Inwestorem) Na przygotowane i zagruntowane 

podłoże należy nanieśd zaprawę klejową pacą zębatą, możliwie w jednym kierunku, na taką 

powierzchnię, aby płytki mogły byd naklejone w ciągu 10 – 30 minut. Po rozprowadzeniu zaprawy 

należy nanieśd płytkę i docisnąd ją do podłoża. Warstwa kleju pod płytką nie może zawierad 

pustych miejsc. Czas korygowania położenia płytki wynosi 15 minut po jej przyklejeniu. 

 

Bezpośrednio po ułożeniu płytek należy przygotowad spoiny przez oczyszczenie ich z zaprawy 

klejowej. Spoinowanie można rozpocząd dopiero po stwardnieniu zaprawy, na której ułożono 

płytki najwcześniej po 24 godzinach. Zaprawę wprowadza się w spoiny za pomocą pacy lub 

szpachelki gumowej. Wstępne czyszczenie powierzchni należy wykonad używając wilgotnych gąbek 

o większych porach lub pacy z gąbką. W koocowym etapie prac należy stosowad odpowiednie 

ściereczki lub drobno porowate gąbki. Nie wolno czyścid płytek  na sucho. Cokolik wysokości 8-10 cm 

wykonad analogicznie , naroża docięte pod kątem prostym . Styki posadzka – glazura lub cokolik  ( 

spoina )  wypełnid dokładnie wodoodpornym    uszczelniaczem  ,grzybobójczym „ t.z. „guma „  

           Wymagania przy odbiorze : 

Badania okładzin z płytek gres powinny byd przeprowadzane w sposób umożliwiający 
ocenę wszystkich wymagao a w szczególności: 
 zgodności z dokumentacją projektową i zmianami w dokumentacji powykonawczej 

(przez oględziny i pomiary) 
 stan podłoży na podstawie protokołów badao międzyoperacyjnych, 
 spadki podłoża lub podkładu i rozmieszczenie wpustów podłogowych, j.w. 
 jakości zastosowanych materiałów i wyrobów na podstawie deklaracji zgodności 

lub certyfikatów zgodności przedłożonych przez dostawców 
Prawidłowości wykonania okładziny przez sprawdzenie: 
 przyczepności okładziny, która przy lekkim opukiwaniu nie powinna wydawad głuchego 

dźwięku. 
 odchylenia krawędzi od kierunku poziomego i pionowego, przy użyciu łaty o długości 

2 m ( nie powinno przekraczad 2 mm na dł. łaty 2 m), 
 odchylenia powierzchni od płaszczyzny łatą o długości 2 m ( nie powinno większe niż 

2 mm na całej dł. łaty), 
 prawidłowości przebiegu i wypełnienia spoin poziomicą i pionem z dokładnością do 1 mm. 
 grubośd warstwy kompozycji klejącej pod płytką, która nie powinna przekraczad 

wartości określonej przez producenta w instrukcji, na podstawie zużycia kompozycji 
klejącej. 
  Poszczególne etapy prac  ulegające zakryciu podlegają odbiorowi przez Inspektora 
Nadzoru  Inwestorskiego 

STB.1.3.2 Posadzki z paneli podłogowych  
Panele podłogowe z uszlachetnionej  płyty HDF, o ścieralności klasy AC4 , gr. 8 mm .  

Na przygotowane  wcześnie  podłoża należy wykonad  izolację z polietylenowej izolacyjnej, grub. 0,3 

mm z wywinięciem  na ściany , ucięcie po ułożeniu podkładu  i paneli.  Pod panele  położyd płyty 

amortyzacyjne na styk  gr. 2 mm. Posadzka  z paneli należy do posadzek „pływających „  to znaczy że 

od ścian należy pozostawid  szczelny dylatacyjne  a w progach drzwiowych i przy zmianie posadzek 
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zastosowad profile dylatacyjne. W/z listew systemowych zastosowad cokoły MDF wys. 8 cm , naroża 

docinane 

 Wymagania dotyczące montażu O kierunku układania desek decydują wymiary pomieszczenia. 

Jeżeli żaden z boków pomieszczenia nie przekracza 8 m, zaleca się układanie podłogi wzdłuż kierunku 

padania promieni słonecznych, czyli prostopadle do najbardziej nasłonecznionego okna w 

pomieszczeniu. W przypadku wymiarów   większych niż 8 m lub pomieszczeo długich i wąskich, np. 

korytarzy, deski układad zawsze wzdłuż dłuższego boku. Jeśli wilgotnośd podłoża betonowego wynosi 

2-3%, aby chronid podłogę przed wpływem pochodzącej z niego wilgoci, zaleca się izolację 

przeciwwilgociową - folię polietylenową grubości 0,2mm. trzeba ją ułożyd, zachowując min. 200 mm 

zakładkę, miejsca łączeo zabezpieczad taśmą klejącą. Układanie podłogi rozpocząd od ułożenia 

podkładu, krawędziami na styk Pierwszy pas układad piórem do ściany. Poszczególne deski łączyd na 

krótszych krawędziach (czołach) przez równoległe wsunięcie wyprofilowanych elementów złącza 

kolejnych składanych desek i do dobijania. Ostatnią deskę przycinamy, pamiętając o zachowaniu 

szczeliny dylatacyjnej, w którą wkładamy drewniane kliny. Każdy kolejny zamontowany rząd 

dobijamy od strony czoła. Ostatni pas należy bardzo dokładnie zmierzyd przed ułożeniem. Jeśli jest 

zbyt szeroki, zwężamy poszczególne deski do odpowiedniego wymiaru. Po wpasowaniu do 

pozostałych docisnąd tak, aby zlikwidowad szczelinę między ułożonymi panelami. Wzdłuż ściany musi 

zostad zachowana szczelina dylatacyjna o szerokości 10-15mm. Po ułożeniu podłogi usunąd kliny 

blokujące, a pozostałą szczelinę przykryd przyściennym cokołami . Cokoły  mocowad do ściany (nie 

wolno montowad cokołów  do podłogi), przy pomocy kołków rozporowych i wkrętów lub do 

uprzednio zamocowanych listew montażowych. Bezpośrednio po listwowaniu można korzystad z 

nowej podłogi. 

Wymagania przy odbiorze : 

Zakres czynności kontrolnych powinien obejmowad: 
 - sprawdzenie wizualne pod względem występowania ubytków wilgotności i czystości podkładu - 
sprawdzenie równości podkładu przykładając w różnych miejscach i kierunkach łaty 2m. 
 - sprawdzenie wizualne prawidłowości ułożenia paneli ich barwę i odcieo.  
- sprawdzenie odchylenia powierzchni od płaszczyzny za pomocą łaty 2 m przykładanej w różnych w 
dowolnych miejscach kierunkach. Dopuszczalny prześwit 1-2 mm. Roboty uznaje się za zgodne z 
dokumentacją ,ST i wymaganiami Inspektora nadzoru, jeżeli wszystkie pomiary i badania (z 
uwzględnieniem dopuszczalnych tolerancji) wg ST dały pozytywny wynik. Jeżeli chociaż jeden wynik 
badania będzie niepozytywny, okładzina z płytek ceramicznych nie powinna byd odebrana. W takim 
przypadku należy przyjąd jedno z rozwiązao:  okładzinę poprawid i przedstawid do ponownego 
odbioru,  jeżeli odchylenia od wymagao nie zagrażają bezpieczeostwu użytkowania i trwałości 
okładziny oraz jeżeli inwestor wyrazi zgodę, obniżyd wartośd wykonanych robót,  w przypadku gdy 
nie są możliwe powyższe rozwiązania, usunąd okładzinę i ponownie wykonad. 
 Poszczególne etapy prac  ulegające zakryciu podlegają odbiorowi przez Inspektora Nadzoru  
Inwestorskiego 
 

STB.1.4. Roboty w zakresie stolarki budowlanej  (45421000-4) 

Przed zamówieniem  stolarki  zewnętrznej i wewnętrznej  należy kolor , wzory uzgodnid  z 
Inwestorem a wymiary pobrad z natury  i ewentualnie skorygowad wymiary .  

a) okna :  drewno sosna lita, z  pakietem 3-szybowym 4/16/4/16/4 z ciepłą ramką dystansową w 
kolorze okien,  

współczynnik przenikania okna Uw< 0,9 W/(m2) K), okucia obwiedniowe,  ( okno do kancelarii z szybą 
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P4)  
b) drzwi  zewnętrzne drewniane  pełne z zabezpieczeniem antywłamaniowym, fabrycznie 

wykooczone , mała szybka P4 ( lustro weneckie) od zewn. próg systemowy  , dwa zamki klasy 
C , klamka z szyldem , wsp. Uw dla całego otworu < =1,3 

c) brama garażowa , powlekana poliestrem, otwierana ręcznie, kolor  segmentowa, ocieplona 
Uw<=1,3 , przetłoczenia poziome 

d) stolarka drzwiowa wewnętrzna , ościeżnice okleinowe wzmocnione  , regulowane do 
grubości muru . skrzydła drzwiowe wzmocnione w całości płyta prasowana , po trzy zawiasy , 
okucia ze stali nierdzewnej. W przypadku gdy nie można zastosowad ościeżnicy regulowanej , 
z jednej strony  zamontowad opaskę w kolorze drzwi a z drugiej dwierdwałek. 

e) Parapety wewnętrzne z konglomeratów 30x4 cm  
 Przed przystąpieniem do montażu stolarki drzwiowej należy sprawdzid dokładnośd wykonanie 
ościeży, które powinny byd wykonane zgodnie wymaganiami wykonania robót murowych. W 
przypadku stwierdzenia wad w wykonaniu lub  zabrudzeo powierzchni ościeży należy je naprawid i 
oczyścid. Przed osadzeniem stolarki należy  sprawdzid dokładnośd wykonania ościeży i stan 
powierzchni, do których ma przylegad ościeżnica. W przypadku występujących wad w wykonaniu 
ościeży lub zabrudzenia powierzchni ościeży, ościeże należy naprawid i oczyścid. Skrzydła okienne i 
drzwiowe, ościeżnice powinny mied usunięte wszystkie drobne wady powierzchniowe, np. pęknięcia, 
wyrwy. Wymienione ubytki należy wypełnid kitem syntetycznym (ftalowym). Luz miedzy otworem  
okiennym lub drzwiowym a ościeżnicą powinien wynosid: 

 na szerokośd otworu 2 – 6 cm, 
 na wysokośd otworu 5 – 9 cm. 

Osadzanie  stolarki    

W sprawdzone i przygotowane ościeże o oczyszczonych z pyłu powierzchniach należy 
wstawid stolarkę na podkładkach lub listwach. Po ustawieniu okna lub drzwi należy 
sprawdzid sprawnośd działania skrzydeł przy otwieraniu i zamykaniu. 
Elementy kotwiące osadzone w ościeżach: 
na wysokości elementu po obydwu stronach okna stosowad co najmniej po dwa elementy 
mocujące w odległości nie większej niż 200 mm od naroża, 
maksymalna odległośd pomiędzy punktami mocowania wynosi 700 mm, 
dodatkowe elementy mocujące stosowane są przy punktach zamykających, aby zapobiec 
powstawaniu odkształceo podczas zamykania, 
na szerokości elementu – jeden element kotwiący na 1 mb. 
Uszczelnienie ościeży należy wykonad pianką poliuretanową  
Ustawienie okna należy sprawdzid w pionie i w poziomie. 

Wymagania przy odbiorze : 

Dopuszczalne odchylenie od pionu powinno byd mniejsze od 1 mm na 1 m wysokości okna, 
nie więcej niż 3 mm. 
Różnice wymiarów po przekątnych nie powinny byd większe od: 
 2 mm przy długości przekątnej do 1 m, 
 3 mm przy długości przekątnej do 2 m, 
 4 mm przy długości przekątnej powyżej 2 m. 
W oknach rozwieranych o szerokości większej niż 700 mm stosowane są klocki 
podpierające ułatwiające prawidłowe ustawienie skrzydła względem ościeżnicy przy 
zamykaniu. Jeżeli szerokośd okna przekracza 1400 mm stosuje się dwa komplety klocków. 
Klocki podpierające stosuje się zawsze, jeżeli szerokośd okna przekracza jego wysokośd. 
Zamocowane okno należy uszczelnid pod względem termicznym przez wypełnienie 
szczeliny między ościeżem a ościeżnicą materiałem izolacyjnym dopuszczonym do 
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stosowania do tego celu świadectwem ITB. Zabrania się używad do tego celu materiałów 
wydzielających związki chemiczne szkodliwe dla zdrowia ludzi. Osadzone okno po 
zmontowaniu należy dokładnie zamknąd. Osadzenie parapetów wykonywad po 
całkowitym osadzeniu i uszczelnieniu okien. Podokienniki wewnętrzne o małym wysięgu 
osadza się w ten sposób, że najpierw wykuwa się w ościeżnicach niewielkie bruzdy, 
następnie wyrównuje się zaprawą mur podokienny, dając mu mały spadek do środka 
pomieszczenia i na tak wykonanym podłożu układa się podokienniki na piance 
poliuretanowej. Skrzydła drzwiowe kompletne, oszklone, montowad po zakooczeniu 
wszystkich robót wykooczeniowych, aby zapobiec ich uszkodzeniu. Zamontowane skrzydła 
drzwiowe wyregulowad aby lekko się otwierały i zamykały a zamknięte dobrze przylegały 
do ościeżnicy. 

Zasady prowadzenia kontroli powinny byd zgodne z postanowieniami PN-88/B-
10085 i PN-67/B10086 W celu oceny jakości stolarki budowlanej należy sprawdzid: 
 zgodnośd wymiarów 
 jakośd materiałów użytych do wykonania stolarki 
 prawidłowośd wykonania z uwzględnieniem szczegółów konstrukcyjnych, 
 sprawnośd działania skrzydeł oraz funkcjonowania okud  
Poszczególne etapy prac  ulegające zakryciu podlegają odbiorowi przez Inspektora Nadzoru  

Inwestorskiego 

          

STE.1.1. Roboty instalacyjne elektryczne   (45310000-3) 

Przewody instalacji elektrycznej pozostają ,  

- nowe wyłączniki , przełączniki , przycisk "dzwonek przyzewowy" gniazda wtykowe 230 Vz ramkami  , 

gniazdo 400V w podpiwniczeniu n.t , w pom. narażonych na wilgod hermetyczne. W w.c , łazience i 

kuchni zastosowad wentylatory elektryczne 230 V WD100 . Ujednolicid  wys. położenia gniazd ( 30 cm 

od posadzki ) i wyłączników (110-120 cm , wybrad 1 wymiar ) Oprawy oświetleniowe ; w kancelarii : 

oprawa oświetleniowa n/t  LED  60x60 cm 4800LM 3000K -41W ciemna ramka , w łapaczach wiatru , 

wc , łazience i kl. schodowej oprawa oświetleniowa - plafoniera IP 44 z  żarówką LED 12W (2700K) W 

pozostałych pomieszczeniach bez opraw , w podpiwniczeniu istniejące oprawy . W łapaczu wiatru 

części kancelaryjnej  zamontowad dzwonek przyzewowy/gong 230V kilkutonowy a do części 

mieszkalnej wymienid , istniejący zużyty  przewody elektryczne do nowych przyborów   ujednolicenia 

położenia osprzętu ( YDYp 3x1,5mm-3x2,5 mm2 ) w bruzdach p/t. W podpiwniczeniu przewód n/t 

YDY    5x2,5 mm2 przełożyd do rury RB.  

- zamontowad nową rozdzielnicę  n/t RWN 3x12 z drzwiczkami i wraz z  

 wyposażeniem (do 18 obwodów 1- fazowych + cztery obwody 3-fazowe) , rozdzielca z rezerwą na 

wyposażenie 

 Układanie i mocowanie przewodów. 

 - przemieszczenie w strefie montażowej, złożenie na miejscu montażu wg projektu. Roboty 

przygotowawcze o   charakterze ogólnobudowlanym jak: kucie bruzd w podłożu, przekucia ścian i 

stropów, osadzenie przepustów,  zdejmowanie przykryd kanałów instalacyjnych, wykonanie ślepych 

otworów poprzez podkucie we wnęce albo kucie  ręczne lub mechaniczne, wiercenie mechaniczne 

otworów w sufitach, ścianach lub podłożach,  osadzenie kołków osadczych plastikowych oraz dybli, 

śrub kotwiących lub wsporników, konsoli, wieszaków wraz z zabetonowaniem.  
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Montaż na gotowym podłożu elementów osprzętu instalacyjnego do montażu kabli i przewodów  , 

łuki z rur sztywnych należy wykonywad przy użyciu gotowych kolanek lub przez wyginanie rur w 

trakcie ich układania. Przy kształtowaniu łuku spłaszczenie rury nie może byd większe niż 15% 

wewnętrznej średnicy rury. Najmniejsze dopuszczalne promienie łuku podane są w tablicy poniżej. 

Najmniejsze dopuszczalne promienie łuku Średnica znamionowa rury (mm) 18 21 22 28 37 47 

Promieo łuku (mm) 190 190 250 250 350 450,łączenie rur należy  wykonad za pomocą 

przewidzianych do tego celu złączek, 

 Montaż sprzętu instalacyjnego, urządzeo i odbiorników energii elektrycznej Te elementy instalacji 

montowad w  

 koocowej fazie robót, aby uniknąd niepotrzebnych zniszczeo i zabrudzeo. Należy zapewnid 

równomierne obciążenie faz linii zasilających przez odpowiednie przyłączanie odbiorów 1-fazowych. 

Mocowanie puszek w ścianach i gniazd wtykowych w puszkach powinno zapewniad niezbędną 

wytrzymałośd na wyciąganie wtyczki i gniazda. Gniazda wtykowe i wyłączniki należy instalowad w 

sposób nie kolidujący z wyposażeniem pomieszczenia. W sanitariatach należy przestrzegad zasady 

poprawnego rozmieszczania sprzętu z uwzględnieniem przestrzeni ochronnych. Położenie 

wyłączników klawiszowych należy przyjmowad takie, aby w całym pomieszczeniu było jednakowe. 

Gniazda wtykowe ze stykiem ochronnym należy instalowad w takim położeniu, aby styk ten 

występował u góry. Przewody do gniazd wtykowych 2-biegunowych należy podłączad w taki sposób, 

aby przewód fazowy dochodził do lewego bieguna, a przewód neutralny do prawego bieguna. 

Przewód ochronny będący żyłą przewodu wielożyłowego  powinien mied izolacje będącą kombinacja 

barwy zielonej i żółtej. 

 Wymagania przy odbiorze : 

Przy odbiorze koocowym powinny byd dostarczone następujące dokumenty:   

     Dokumenty dotyczące jakości wbudowanych materiałów (świadectwa jakości wydane przez 

dostawców materiałów) Protokoły wszystkich odbiorów częściowych, Przy odbiorze koocowym 

należy sprawdzid:  

a)  zgodnośd wykonania z ST oraz ewentualnymi zapisami w dzienniku robót dotyczącymi   

     zmian i  odstępstw , protokoły z odbiorów częściowych i realizację postanowieo  

      dotyczącą usunięcia usterek  

Wykonad następujące próby :  

- sprawdzid ciągłośd przewodów ochronnych, w tym połączeo wyrównawczych, -   

wykonad pomiary rezystancji izolacji instalacji,  

- sprawdzid stan ochrony zrealizowanej za pomocą samoczynnego wyłączenia zasilania, - wykonad 

próby działania - wykonad pomiar rezystancji uziemienia . 

 - wykonad pomiary natężenia oświetlenia Ze sprawdzenia, pomiarów i badao należy sporządzid 

protokół. Sprawdzenia, badania i pomiary wykonad zgodnie z normami : - PN-IEC 60364-6-61 

Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Sprawdzenia odbiorcze. Ponadto w zakresie w 

którym nie jest sprzeczna z powyższymi : - BN-85/3081-01 Urządzenia i układy elektryczne. Wytyczne 

przeprowadzania podstawowych badao odbiorczych Poszczególne etapy prac  ulegające zakryciu 

podlegają odbiorowi przez Inspektora Nadzoru  Inwestorskiego 

 

 STS.1.1 Roboty instalacyjne wodne i kanalizacyjne  (45332000-3)  
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Przeczyszczenie odcinkowe istniejących rur kanalizacyjnych , wykonanie nowych podejśd 

odpływowych z rur i  kształtek PCV z przystosowaniem do nowych przyborów , przerobienie podejśd 

dopływowych do baterii ze ściennych na stojące . Montaż nowych przyborów ( osprzętu ) umywalki 

porcelanowe z półpostumentem , zlewozmywak , ustęp typu "kompakt" z deską sedesową wolno 

spadową , wanna kąpielowa z tworzywa sztucznego 170x750 mm z parawanem  na wannowym  

składanym  trój elementowym , z szybą bezpieczną gr.4 mm  podwójnie składany 120x68x130 cm. 

Baterie umywalkowe i zlewozmywakowe stojące 1-uchwytowe , Chromowane , do wanny z 

prysznicem :bateria wannowo/prysznicowa  z natryskiem przesuwnym, mosiężna,     

chromowana fi 15mm. Zawory z/złączką do węża dla pralki zmywarki z podejściami odpływowymi 

Montaż rur wody użytkowej ( przedłużenia  istniejących)  

Do przedłużenia odcinków instalacji j wody ( zimnej. Ciepłej , cyrkulacji) , stosowad rury stalowe bez 

szwu, wykonane wg PN-80/H-74219, materiał wg PN-89/H-84023/07 gatunek stali R-35, o 

pogrubionej warstwie cynku,  wg PN/H-74200 lub ocynkowane wg  DIN-2444. Dla w/w instalacji 

należy zastosowad armaturę dopuszczoną do odpowiednich temperatur i ciśnieo. Rurociągi mocowad 

do ścian i stropów przy pomocy uchwytów i zawieszeo wg   BN-76/8860-01. Dopuszcza się   

zastosowanie materiału instalacji  wykonanej z odpowiedniego do  takich zastosowao tworzywa 

sztucznego.  Prowadzenie rur w bruzdach  ściennych. Wszystkie przedłużenia rur w  

otulinach PE gr. 9 mm  

Montaż rur kanalizacji sanitarnej   ( przedłużenia  istniejących)  

Instalacja i przewody instalacji kanalizacji sanitarnych DN 50 ÷110 – rury kanalizacyjne PCV 

kielichowe (uszczelki gumowe)  w systemie kanalizacji wewnętrznej . Całośd pionów i przewodów 

prowadzonych  w bruzdach , w przypadku  gdy nie ma takiej możliwości , rury należy zabudowad 

płytami g/k  wodoodpornymi  

Urządzenia (przybory) sanitarne  

Wymieniono  j/w . Lokalizacja i dobór montowanych przyborów sanitarnych zgodnie z 

obowiązującym prawem budowlanym. Wysokośd ustawienia przyborów wg obowiązującego prawa 

oraz wg wytycznych producentów. Przybory powinny byd zamontowane w sposób zapewniający 

łatwy dostęp w celu utrzymania ich w czystości oraz konserwacji lub wymiany przyborów, syfonów i 

podejśd kanalizacyjnych. Montaż winien zabezpieczyd powtórnie łatwy demontaż przyboru oraz 

właściwe usytuowanie. Przybory sanitarne powinny byd zaopatrzone w zamknięcia  wodne (syfony) 

wbudowane w przybór lub zakładane bezpośrednio pod przyborem (w półpostumencie). 

Wymagania przy odbiorze : 

Sprawdzenie zgodności wykonania i zastosowanie materiałów z niniejszą  Sprawdzenie 

prawidłowości zainstalowania przyborów sanitarnych. Badanie szczelności należy przeprowadzid 

przed zakryciem bruzd  Przed przystąpieniem do badania instalacja powinna byd wypłukana wodą. 

Od instalacji wody ciepłej należy odłączyd urządzenia zabezpieczające przed przekroczeniem ciśnienia 

roboczego.  Badanie szczelności powinno byd przeprowadzone wodą. Po napełnieniu instalacji wodą i 

odpowietrzeniu należy dokonad starannego przeglądu instalacji w celu sprawdzeniu czy nie 

występują przecieki wody lub roszenia i rozpocząd badanie szczelności zgodnie z warunkami 

technicznymi wykonania i odbioru robót. Wartośd ciśnienia próbnego należy przyjąd zgodnie  z 

WTWiO. Po przeprowadzeniu badania szczelności musi byd sporządzony protokół badania określający 
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ciśnienie próbne, przy którym było wykonane badanie oraz stwierdzenie, czy badanie 

przeprowadzono i zakooczono z wynikiem pozytywnym.   

Badanie armatury odcinającej:  

- sprawdzenie zgodności doboru armatury z przedmiarem robót i wytycznymi inwestora  

-sprawdzenie szczelności zamknięcia i połączeo armatury ,sprawdzenie poprawności i szczelności 

montażu armatury i urządzeo sanitarnych , przeprowadzonych badao odbiorczych należy sporządzid 

protokół, jeśli wynik badania był negatywny, w protokole należy określid  termin w którym armatura 

powinna byd przedstawiona do ponownych badao.   Poszczególne etapy wykonanych robót podlegają 

odbiorowi przez Inspektora Nadzoru , a koocowy przez komisję powołaną przez Inwestora. 

  

 STS.1.2 Instalowanie centralnego ogrzewania   (45331100-7) 

 Istniejąca instalacja c.o  ( grzejniki  i  orurowanie są zużyte ) cała instalacja poza  kotłem c.o. ) jest do 

wymiany   

   - nowe grzejniki C22 , C11 i łazienkowe ( wymiary , moc w przedmiarach dla poszczególnych 

pomieszczeo  )  wyposażone w zawory   termostatyczne z czujnikiem i głowicą termostatyczną do 

regulacji 0-5 ( na zasilaniu )  zawory na powrocie  z funkcją  opróżniania .Orurowanie : rury ze stali 

węglowej, zewnętrznie ocynkowana, do  połączeo zaprasowywanych   ( średnice : 15x1,2 mm, 22x1,5 

mm, 28x1,5 m ) , przejścia rur w ścianach i stropach w tulejach stalowych . Piony   instalacji  

zabudowane płytami g/k wodoodpornymi z drzwiczkami do zaworów odcinających . Rury  w 

zabudowie   izolowane otulinami ze spienionego PE gr. 9 mm , a w podpiwniczeniu z twardego 

poliuretanu z osłoną z folii PCV gr. 25 mm 

 Roboty montażowe  

 Poziome przewody rozprowadzające należy prowadzid ze spadkiem 0,3% w kierunku odwodnienia, 

natomiast gałązki grzejnikowe należy montowad ze spadkiem 2%. Przy przejściach przez ściany i 

stropy należy stosowad tuleje ochronne. Średnica rury ochronnej powinna byd o dwie średnice 

większa od średnicy rury przewodowej. Armatura stosowana w instalacjach c.o. powinna odpowiadad 

warunkom pracy (ciśnienie, temperatura) danej instalacji. Jako armaturę odcinającą należy 

zastosowad zawory kulowe gwintowane. Przed każdym grzejnikiem zamontowad zawór z   

głowica termostatyczną, natomiast na powrocie  zawór odcinający z możliwości opróżnainia. 

Wielkośd nastaw wykonad zgodnie z wytycznymi  producenta. Należy zapewnid możliwośd odcięcia 

każdego grzejnika bez spuszczania wody z instalacji. Ilośd wsporników, na których montowany jest 

grzejnik musi byd dostosowana do wielkości grzejnika i zapewniad stałośd położenia i odstępu. Po 

zakooczeniu montażu instalację należy poddad płukaniu i próbie szczelności na zimno, a następnie 

próbie i regulacji na gorąco (potwierdzonej w protokole). Grzejniki montowane przy ścianie należy 

ustawid w płaszczyźnie równoległej do powierzchni ściany lub wnęki. Odległośd   grzejnika od podłogi 

i od parapetu powinna wynosid co najmniej 100 mm. 

 Kolejnośd wykonywania robót:  

- wyznaczenie miejsca zamontowania uchwytów,  

- wykonanie otworów i osadzenie uchwytów,  

- zawieszenie grzejnika,  

- podłączenie grzejnika z rurami przyłączanymi. 
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Grzejniki należy montowad w opakowaniu fabrycznym. Jeżeli instalacja centralnego ogrzewania 

uruchamiana jest, aby ogrzewad budynek podczas prac wykooczeniowych, lub by go osuszad, grzejnik 

powinien byd zapakowany. Jeżeli opakowanie zostało zniszczone, grzejnik należy w inny sposób 

zabezpieczyd przed zabrudzeniem. Zaleca się, aby opakowanie było zdejmowane dopiero po 

zakooczeniu wszystkich  prac wykooczeniowych. Gałązki grzejnika powinny byd tak ukształtowane, 

aby po połączeniu z grzejnikiem i skręceniu złączek w grzejniku nie następowały żadne naprężenia. 

Niedopuszczalne są działania mogące powodowad deformację grzejnika lub zniszczenie powłoki 

lakierniczej. Piony instalacji  c.o. obudowad płytami g/k wodoodpornymi  na ruszcie metalowym.  Dla 

zaworów na pionach zamontowad drzwiczki rewizyjne.  

 

Wymagania przy odbiorze : 

Kontrola jakości wykonanych robót polega na porównaniu wykonanych robót z zaleceniami 

zawartymi w dokumentacji projektowej oraz warunkach technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlano - montażowych.  

Kontrola polegad będzie między innymi na:  

- sprawdzeniu jakości materiałów i urządzeo użytych do budowy instalacji,  

- sprawdzeniu jakości wybranych robót i ich zgodności z warunkami technicznymi,  

- prawidłowości   ułożenia rur i kanałów,  

- szczelności wykonania połączeo,  

- prawidłowości zainstalowania armatury i urządzeo,  

- prawidłowości wykonania izolacji termicznej, 

- kontroli wykonania ochrony korozyjnej,  

- sprawdzeniu rysunków  powykonawczych przedłożonych przez wykonawcę,  

- sprawdzeniu usunięcia wszystkich wad. 

  Przy odbiorze powinny byd dostarczone następujące dokumenty:   

- dokumenty dotyczące jakości wbudowanych  

  materiałów, zainstalowanego wyposażenia  

- dziennik budowy/robót ( o ile będzie prowadzony)  

  - protokół wszystkich prób, płukania , dezynfekcji , uruchomieo i badao, wyniki pomiarów 

kontrolnych  

- świadectwa jakości i certyfikaty wydane przez dostawców materiałów i urządzeo  

- instrukcje obsługi instalacji i urządzeo 

- oświadczenie wykonawcy lub kierownika robót o zgodności wykonania robót z dokumentacją i 

ustalonymi  warunkami oraz przepisami oraz o doprowadzeniu do należytego stanu i porządku 

terenu budowy  

- przy odbiorze koocowym należy sprawdzid zgodnośd wykonania z dokumentacją , SST , kosztorysem 

ofertowym, ustaleniami z Inwestorem  i Inspektorem Nadzoru inwestorskiego , wiedzą techniczną i 

sztuką budowlaną oraz z Polskimi  Normami. Poszczególne etapy prac  ulegające zakryciu podlegają 

odbiorowi przez Inspektora  Nadzoru  Inwestorskiego 

STB.1.5. Uszczelnienie dachu   (45261420-4) 

Uszczelnienie polega na : Ostrożnym demontażu  obróbek blacharskich , kominów , wyłazu 

dachowego , itp.  z blachy stalowej powlekanej  z wyciągnięciem gwoździ , oczyszczenie blachy 
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,powtórny montaż na wkręty typu SW do blach , uszczelnienie styków  silikonem dekarskim . Wkręty 

należy  dobrad o większym przekroju od gwoździ  i wkręcid je w istniejące otwory.  W przypadku gdy 

nie będzie można wykonad dokładnego uszczelnienia  , należy zastosowad nową blachę powlekaną  

gr. Minimum 0,50 mm  

Wymagania przy odbiorze : 

Sprawdzenie wszystkich połączeo : blacha-blacha , blacha – kominy , wyłaz  

       

STDE1. Usługi doradcze w zakresie wydajności energetycznej 

Świadectwo charakterystyki energetycznej to dokument, który określa wielkośd zapotrzebowania na 

energię   

niezbędną do zaspokojenia potrzeb energetycznych związanych z użytkowaniem budynku lub części 

budynku, czyli energii na potrzeby ogrzewania i wentylacji, przygotowania ciepłej wody użytkowej, 

chłodzenia, a w przypadku budynków niemieszkalnych również oświetlenia.  

Sporządzenie Świadectwa Charakterystyki Energetycznej Budynku-wprowadzenie do Centralnego 

Rejestru Charakterystyki energetycznej budynków , prowadzonego przez  Ministerstwo Rozwoju i 

wygenerowanie z w/w  

systemu. Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 28 marca 2023 r. Dz.U. rok 2023 poz. 

697) inwestor sprawdzi  czy  znajduje się ono w/w wykazie  

      UWAGI KOOCOWE :  

       Przed przystąpieniem do robót sporządzid Plan Bezpieczeostwa i Ochrony Zdrowia ( BIOS) 

       Wszelką kolorystkę ( malowanie , posadzki z PCV , posadzki z płytek gres , terrakoty , przed    

       zakupem uzgodnid z     Inwestorem /Użytkownikiem  

      Stosowad materiały posiadające aprobaty techniczne i atesty higieniczne dopuszczające do  

       obrotu i stosowania   w   budownictwie szkolno-przedszkolnym . Po zakooczeniu robót  

       przekazad Inwestorowi wraz ze spisem treści. 

      Oświadczenie wykonawcy robót/kierownika robót o ile  został ustanowiony do zakooczenia    

       robót budowlanych  

      Pozostałe  wymagane dokumenty  do zakooczenia robót budowlanych : 

      1) Świadectwo charakterystyki energetycznej budynku  

      2) Protokół z pomiarów instalacji elektrycznej  

      3) Protokół z przeglądu przewodów kominowych  

      4) Protokół z płukania , dezynfekcji i szczelności wewnętrznej instalacji wody użytkowej  

      5) Protokół szczelności wewnętrznej instalacji kanalizacji  

      6) Protokół z płukania i szczelności wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania 

      Zakres robót nie wymaga pozwolenia na budowę lub zgłoszenia w Starostwie Powiatowym  

 

 

 

 

--------------------------------------------------------  

                                                                                                                         (Sporządził , Brok  : 07.05. 2024 r.  
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Opis 
Nr 

działu 

 
 

1. WSTĘP 

         1.0 Przedmiot ST 

W niniejszym rozdziale omówiono wymagania ogólne dotyczące wykonania i odbioru 

robót związanych z remontem budynku leśniczówki leśnictwa Antonowo. Inwestycja 

zlokalizowana : Nowa Grabownica 70A ,  

07-306 Brok , gmina Brok , pow. ostrowski , woj. mazowieckie  

1.1. Zakres stosowania ST 

Specyfikacja techniczna jest dokumentem będącym podstawą do udzielenie zamówienia i 

zawarcia umowy na wykonanie robót zawartych w projekcie budowlanym i wykonawczym. 

Inwestor: Nadleśnictwo Garwolin, Miętne, ul. Główna 3, 08-400 Garwolin 

1.2. Zakres robót objętych ST 

Spis działów specyfikacji wraz z klasyfikacją wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV). 

Wymagania ogólne zawarte w ST dotyczą wszystkich robót budowlanych i należy je 

stosować w powiązaniu z niżej wymienionymi szczegółowymi specyfikacjami technicznymi 

SST : 

 

KOD CPV : 45000000-7 Roboty budowlane 
 

 

         

         -45111000-1 Roboty rozbiórkowe  

        -45453000-7 Roboty remontowe i renowacyjne sufitów i ścian  

        -45432100-5 Kładzenie i wykładanie podłóg  

        -45421000-4 Roboty w zakresie stolarki budowlanej  

        -45310000-3 Roboty instalacyjne elektryczne  

        -45332000-3 Roboty instalacyjne wodne  i kanalizacyjne  

        -45331100-7 Instalowanie centralnego ogrzewania  

        -45261420-4 Uszczelnienie dachu  

        -71314300-5 Usługi doradcze w zakresie wydajności energetycznej  

 
1.3. Określenia podstawowe 

Określenia i nazewnictwo użyte w niniejszej specyfikacji technicznej ST są zgodne z 

obowiązującymi podanymi w normach PN i przepisach Prawa budowlanego. 
Użyte w OST wymienione poniżej określenia należy rozumieć w każdym przypadku następująco: 

Budowla - obiekt budowlany, nie będący budynkiem, stanowiący całość techniczno-użytkową albo 

jego część stanowiącą odrębny element konstrukcyjny lub technologiczny. 

Data Rozpoczęcia – oznacza datę rozpoczęcia Robót i datę przekazania Wykonawcy placu 

budowy. Dokumentacja projektowa – oznacza dokumentację niezbędną do uzyskania 

pozwolenia na budowę i wykonania robót budowlanych 

Droga tymczasowa (montażowa) - droga specjalnie przygotowana, przeznaczona do 

ruchu pojazdów obsługujących zadanie budowlane na czas jego wykonania, przewidziana do 

usunięcia po jego zakończeniu. Dziennik budowy - dziennik, wydany zgodnie z 
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obowiązującymi przepisami według prawa kraju, stanowiący urzędowy dokument przebiegu 

robót budowlanych ora zdarzeń i okoliczności zachodzących w toku wykonywania robót. 

 

Inspektor nadzoru – oznacza osobę posiadającą uprawnienia do pełnienia samodzielnych 

funkcji technicznych w budownictwie według prawa kraju, wyznaczoną przez Inżyniera do 

działania jako inspektor  

        nadzoru i wymienioną w Akcie Umowy. 

Inżynier - oznacza osobę wyznaczoną przez Zamawiającego do działania jako Inżynier 
wymienioną w Akcie  

 

Umowy lub inną osobę wyznaczoną w razie potrzeby przez Zamawiającego z powiadomieniem 

Wykonawcy. Kierownik budowy - osoba wyznaczona przez Wykonawcę, posiadająca 
uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie według 

prawa kraju, upoważniona do kierowania robotami i do występowania w jego imieniu w 

sprawach realizacji Umowy. 

Księga obmiarów - akceptowany przez Inżyniera zeszyt z ponumerowanymi stronami, służący 

według prawa kraju do wpisywania przez Wykonawcę obmiaru dokonywanych robót w formie 

wyliczeń, szkiców i ew. dodatkowych załączników. Wpisy w rejestrze obmiarów podlegają 

potwierdzeniu przez Inżyniera. 
Laboratorium uprawnione - drogowe lub inne laboratorium badawcze, zaakceptowane przez 

Zamawiającego, niezbędne do przeprowadzenia wszelkich badań i prób związanych z oceną 

jakości materiałów oraz robót. 
Materiały – oznaczają wszelkiego rodzaju rzeczy (inne niż urządzenia) mające stanowić lub 

stanowiące część robót stałych, włącznie z pozycjami obejmującymi same dostawy (jeżeli 
występują) , które mogą być dostarczone przez Wykonawcę według Umowy. 

Obiekt budowlany – jest to budynek wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymi lub 

budowla lub obiekt małej architektury. 

Odpowiednia (bliska) zgodność - zgodność wykonywanych robót z dopuszczonymi 
tolerancjami, a jeśli przedział tolerancji nie został określony - z przeciętnymi tolerancjami, 

przyjmowanymi zwyczajowo dla danego rodzaju robót budowlanych. 
Oferta – oznacza dokument zatytułowany oferta, który został wypełniony przez Wykonawcę i 

zawiera podpisaną ofertę na Roboty, skierowaną do Zamawiającego. 

Plac budowy – oznacza miejsca, gdzie mają być realizowane Roboty Stałe i do których mają 

być dostarczone Urządzenia i Materiały oraz wszelkie inne miejsca wyraźnie w Umowie 

wyszczególnione jako stanowiące części Placu Budowy. 
Podwykonawca – oznacza każdą osobę wymienioną w Umowie jako podwykonawca, lub 

jakąkolwiek osobę wyznaczoną jako podwykonawca, dla części Robót; oraz prawnych 

następców każdej z tych osób. 

Polecenie Inżyniera - wszelkie polecenia i dodatkowe lub zmodyfikowane Rysunki, które mogą 

być konieczne do realizacji Robót i usunięcia wszelkich wad zgodnie z Umową, przekazane 

Wykonawcy przez Inżyniera lub upoważnionego asystenta Inżyniera, jeśli to tylko możliwe 

wydawane na piśmie. 
Projektant - uprawniona według prawa kraju osoba prawna lub fizyczna będąca autorem 

dokumentacji projektowej. 
Protokół odbioru ostatecznego – oznacza Świadectwo Wykonania Robót po ich całkowitym 

zakończeniu. Przedmiar Robót – oznacza dokumenty o takiej nazwie (jeśli są) objęte 

Wykazami włączone do Dokumentacji projektowej, 

Przedstawiciel Wykonawcy – oznacza osobę, wymienioną przez Wykonawcę w Umowie 

lub wyznaczoną w razie potrzeby przez Wykonawcę, która działa w imieniu Wykonawcy. 
Przedsięwzięcie budowlane - kompleksowa realizacja. 

Rekultywacja - roboty mające na celu uporządkowanie i przywrócenie pierwotnych 

funkcji terenom naruszonym w czasie realizacji zadania budowlanego. 
Roboty - oznaczają roboty stałe i roboty tymczasowe lub jedne z nich, zależnie co jest  
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odpowiednie. Roboty Stałe – oznaczają roboty stałe, które mogą być zrealizowane 

przez Wykonawcę według Umowy. 
Roboty Tymczasowe – oznaczają wszystkie tymczasowe roboty wszelkiego rodzaju (inne niż 

Sprzęt Wykonawcy) potrzebne na Placu Budowy do realizacji i ukończenia Robot Stałych oraz 

usunięcia wszelkich wad. 
Rysunki – oznaczają rysunki Robót, włączone do Dokumentacji projektowej, oraz 

wszelkie rysunki dodatkowe i zmienione, wydane przez (lub w imieniu) Zamawiającego 

zgodnie z Umową. 

Specyfikacja – oznacza dokument zatytułowany Specyfikacja Istotnych Warunków 

Zamówienia w postępowaniu przetargowym, w ramach którego zawarta została Umowa 

pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym. 
Specyfikacja techniczna – oznacza dokument zatytułowany Specyfikacja techniczna 

wykonania i odbioru robót 

Sprzęt Wykonawcy – oznacza wszystkie aparaty, maszyny, pojazdy i inne rzeczy, potrzebne 

do realizacji i ukończenia Robót oraz usunięcia wszelkich wad. Jednakże Sprzęt Wykonawcy 

nie obejmuje Robót Tymczasowych, Sprzętu Zamawiającego (jeżeli występuje), Urządzeń, 
Materiałów, lub innych rzeczy, mających stanowić lub stanowiących część Robót Stałych. 

Sprzęt Zamawiającego - oznacza aparaty, maszyny, pojazdy (jeśli są) udostępnione przez 

Zamawiającego do użytku Wykonawcy przy realizacji Robót jak podano w Specyfikacji; ale nie 

obejmuje Urządzeń, jeszcze nie przyjętych przez Zamawiającego. 

Strona - oznacza Zamawiającego lub Wykonawcę, w zależności jak tego wymaga kontekst. 

Umowa – oznacza Akt Umowny, Warunki Szczególne Umowy, Warunki Ogólne Umowy, Ofertę 

Wykonawcy wraz z załącznikami, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót, 

dokumentację projektową, Rysunki, Wykazy, i inne dokumenty (jeśli są) wskazane w Akcie 

Umowy. 

Urządzenia – oznaczają aparaty, maszyny i pojazdy mające stanowić lub stanowiące część 

Robót Stałych. Wykazy – oznaczają dokumenty tak zatytułowane, wypełnione przez 

Wykonawcę i dostarczone wraz z Ofertą i włączone do Umowy. Dokumenty te mogą zawierać 

Przedmiar Robót, dane, spisy oraz wykazy stawek i/lub cen. 
Wykonawca – oznacza osobę(y) wymienioną(e) jako wykonawca w Akcie Umowy oraz 

prawnych następców tej osoby(ób). 
Zadanie budowlane - część przedsięwzięcia budowlanego, stanowiąca odrębną całość 

konstrukcyjną lub technologiczną, zdolną do samodzielnego spełnienia przewidywanych 

funkcji techniczno-użytkowych. Zadanie może polegać na wykonywaniu robót związanych z 

budową. 

Załącznik do oferty – oznacza wypełnione strony zatytułowane załącznik do oferty, które są 

załączone do Oferty i stanowią jej część. 

Zamawiający – oznacza osobę, wymienioną jako Zamawiający w Akcie Umowy oraz prawnych 

następców tej osoby. 

Zadanie budowlane - część przedsięwzięcia budowlanego, stanowiąca odrębną całość 

konstrukcyjną lub technologiczną, zdolną do samodzielnego spełnienia przewidywanych 

funkcji techniczno-użytkowych. Zadanie może polegać na wykonywaniu robót związanych z 

budową. 
 

2. OGÓLNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE ROBÓT 

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz ich zgodność z 

projektem budowlanym (PB), specyfikacją techniczną (ST), oraz przepisami prawa 

budowlanego i sztuką budowlaną. 

 
Zakres robót 

Wykonawca powinien zapewnić całość robocizny, materiałów, sprzętu, narzędzi, transportu i 
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dostaw, niezbędnych do wykonania robót objętych umową, zgodnie z jej warunkami, PB, ST i 

ewentualnymi wskazówkami inspektora nadzoru inwestorskiego. Przed ostatecznym 

odbiorem robót Wykonawca uporządkuje plac budowy i przyległy teren, dokona rozliczenia 

wykonanych robót, dostaw inwestorskich, materiałów z demontażu i przygotuje obiekt do 

przekazania. Wykonawca wykona do dnia odbioru i przedstawi inwestorowi komplet 
dokumentów budowy, wymagany przepisami prawa budowlanego. Dokona rozliczenia z 

inwestorem za zużyte media i wynajmowane pomieszczenia. 
 

Ochrona i utrzymanie robót 

Podczas realizacji robót (od przyjęcia do przekazania placu budowy) Wykonawca jest 

odpowiedzialny za ochronę robót oraz mienia inwestora przekazanego razem z placem 

budowy. 

Wykonawca będzie utrzymywać roboty do czasu końcowego odbioru. Utrzymanie powinno 

być prowadzone w taki sposób, aby obiekt lub jego elementy były w zadowalającym stanie, 

przez cały czas, do momentu odbioru końcowego. 
 

Jeśli Wykonawca w jakimkolwiek czasie zaniedba utrzymanie, to na polecenie inspektora 

nadzoru inwestorskiego powinien rozpocząć takie roboty, jednak nie później niż w 24 godziny 

od wezwania, pod rygorem wstrzymania robót z winy Wykonawcy. 
Zgodnośd robót z PB i ST 

Projekt budowlany (PB) i Specyfikacje Techniczne (ST) oraz inne dodatkowe dokumenty 

przekazane przez inspektora nadzoru inwestorskiego (np. protokoły konieczności na 

roboty dodatkowe, zamienne i zaniechania) stanowią o zamówionym zakresie i są 

integralną częścią umowy, a wymagania w nich zawarte są obowiązujące dla Wykonawcy. 

Wykonawca nie może wykorzystywać błędów w PB lub ich pomijać. O ich wykryciu powinien 

natychmiast powiadomić inspektora nadzoru, który w porozumieniu z projektantem dokona 

odpowiednich zmian lub poprawek. 
Wszystkie wykonane roboty i dostarczone materiały winny być zgodne PB i ST. 

Dane określone w PB i w ST uważane są za wartości docelowe, od których 

dopuszczalne są odchylenia w ramach określonego przedziału tolerancji. 
Cechy materiałów muszą być jednorodne i wykazywać zgodność z określonymi wymogami, a 

rozrzuty tych cech nie mogą przekraczać dopuszczalnego przedziału tolerancji. 

W przypadku gdy roboty lub materiały nie będą w pełni zgodne z PB lub ST i wpłynie to 

na zmianę parametrów wykonanych elementów budowli, to takie materiały winny być 

niezwłocznie zastąpione innymi, a roboty wykonane od nowa na koszt Wykonawcy. 

 

2.1. Dokumentacja projektowa 

Projekt budowlany obejmuje: 

 Projekt zagospodarowania terenu, 
 Projekt architektoniczno - budowlany, 
 Projekt konstrukcyjny, 
 Projekt instalacji wewnętrznych, 
 Projekt instalacji zewnętrznych, 
 Przedmiary robót, 
 Specyfikacje techniczne. 

 

2.2. Teren 

budowy 

Przekazanie 
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terenu budowy 

 
Wykonawca dostarczy Inwestorowi w ciągu 14 dni, przed ustalonym w umowie terminem 

przekazania terenu budowy następujące dokumenty: 

 oświadczenia osób funkcyjnych o przyjęciu obowiązków na budowie (kierownik, budowy, 
kierownicy robót), 

Inwestor przekaże teren budowy wykonawcy w terminie ustalonym umową. 

 

W dniu przekazania placu budowy Inwestor przekaże wykonawcy dzienniki budowy wraz ze 

wszystkimi uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi. Wskaże punkt poboru wody i energii 

elektrycznej, punkty osnowy geodezyjnej. Wykonawca wykona z materiałów własnych i 
usunie nieodpłatnie opomiarowanie punktów poboru mediów w sposób uzgodniony z 

dostawcą (użytkownikiem obiektu). 

 

Zabezpieczenie terenu budowy 

Fakt przystąpienia i prowadzenie robót Wykonawca obwieści publicznie w sposób uzgodniony 

z inspektorem nadzoru inwestorskiego oraz przez umieszczenie, w miejscach i ilościach 

określonych przez Inspektora nadzoru inwestorskiego, tablic informacyjnych i 
ostrzegawczych – w miarę potrzeb podświetlanych. Inspektor nadzoru inwestorskiego 

określi niezbędny sposób ogrodzenia terenu budowy. Zabezpieczenie prowadzonych robót nie 

podlega odrębnej zapłacie. 

          

           Ochrona i utrzymanie robót 

Wykonawca będzie odpowiedzialny za ochronę robót i za wszelkie materiały i urządzenia 

używane do robót od daty rozpoczęcia do daty zakończenia robót i przekazanie obiektu 

Zamawiającemu. Wykonawca będzie 

utrzymywać roboty do czasu odbioru ostatecznego. Utrzymanie powinno być prowadzone w 

taki sposób, aby obiekt lub jego elementy były w zadowalającym stanie przez cały czas, do 

momentu odbioru ostatecznego. Jeśli Wykonawca w jakimkolwiek czasie zaniedba 

utrzymanie, to na polecenie Inżyniera powinien rozpocząć roboty utrzymaniowe nie później 

niż w 24 godziny po otrzymaniu tego polecenia. 
 

2.2 Powiązania prawne i odpowiedzialność prawna 

Wykonawca zobowiązany jest znać i stosować wszystkie przepisy powszechnie obowiązujące 

oraz przepisy (wydane przez odpowiednie władze miejscowe), które są w jakichkolwiek 

sposób związane z robotami oraz musi być w pełni odpowiedzialny za ich przestrzeganie 

podczas prowadzenia budowy. 
Wykonawca będzie przestrzegać praw patentowych lub innych praw własności i będzie w 

pełni odpowiedzialny za wypełnienie wszystkich wymagań prawnych dotyczących 

wykorzystania opatentowanych 

rozwiązań projektowych, urządzeń, materiałów lub metod. W sposób ciągły powinien 

informować inspektora o swoich działaniach, przedstawiając kopie zezwoleń i inne odnośne 

dokumenty. 

Jeśli nie dotrzymanie w/w wymagań spowoduje następstwa finansowe lub prawne to w 

całości obciążą one Wykonawcę. 

 
Ochrona własności publicznej i prywatnej 

Wykonawca jest zobowiązany do ochrony przed uszkodzeniem lub zniszczeniem własności 
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publicznej lub prywatnej. Jeżeli w związku z zaniedbaniem, niewłaściwym prowadzeniem 

robót lub brakiem koniecznych działań ze strony Wykonawcy nastąpi uszkodzenie lub 

zniszczenie własności prywatnej lub publicznej to Wykonawca, na swój koszt, naprawi lub 

odtworzy uszkodzoną własność. 

Stan uszkodzonej, a naprawionej własności powinien być nie gorszy niż przed powstaniem 

uszkodzenia. Wykonawca odpowiada za ochronę instalacji na powierzchni ziemi i za  

urządzenia podziemne oraz musi uzyskać od odpowiednich władz, będących właścicielami 
tych urządzeń, potwierdzenie informacji o ich lokalizacji (dostarczone przez Inwestora). 

Wykonawca zapewni w czasie trwania robót właściwe oznakowanie i zabezpieczenie 

przed uszkodzeniem tych instalacji i urządzeń. 
 

Ochrona środowiska w czasie wykonywania robót 

Wykonawca ma obowiązek znać i stosować, w czasie prowadzenia robót, wszelkie 

przepisy ochrony środowiska naturalnego. 
W okresie trwania robót Wykonawca będzie: 

 podejmowad wszystkie uzasadnione kroki zmierzające do stosowania przepisów i norm 

dotyczących ochrony środowiska na terenie budowy oraz będzie unikał uszkodzeo lub 

uciążliwości dla osób lub własności prywatnej i społecznej, a wynikających ze skażenia 

środowiska, hałasu lub innych przyczyn powstałych w następstwie jego sposobu działania; 

 miał szczególny wzgląd na prace sprzętu budowlanego używanego na budowie. Stosowany 

sprzęt nie może powodowad zniszczeo w środowisku naturalnym. Opłaty i kary za 

przekroczenia norm, określonych w odpowiednich przepisach dotyczących środowiska, 
obciążają Wykonawcę; 

 wszystkie skutki ujawnione po okresie realizacji robót, a wynikające z zaniedbao w czasie 

realizacji robót, obciążają Wykonawcę. 

 
Materiały szkodliwe dla otoczenia 

Materiały, które w sposób trwały są szkodliwe dla otoczenia, nie będą dopuszczone do użycia. 
Nie wolno stosować materiałów wywołujących szkodliwe promieniowanie o natężeniu 

większym od dopuszczalnego. Wszystkie materiały użyte do robót muszą mieć świadectwa 

dopuszczenia do stosowania wydane przez uprawnioną jednostkę, jednoznacznie określające 

brak szkodliwego oddziaływania tych materiałów na środowisko. 

Jeżeli Wykonawca użył materiałów szkodliwych dla otoczenia za zgodą Inwestora, a ich użycie 

spowodowało jakiekolwiek zagrożenie dla środowiska, to konsekwencje tego poniesie 

Inwestor. Utylizacja materiałów  

szkodliwych pochodzących z demontażu należy do Wykonawcy i nie podlega dodatkowej 

opłacie. 

 

Ochrona przeciwpożarowa 

Wykonawca będzie przestrzegać przepisów ochrony przeciwpożarowej. Sprawny sprzęt 
przeciwpożarowy, wymagany przez odpowiednie przepisy, Wykonawca rozmieści na terenie 

budowy, w pomieszczeniach biurowych i magazynowych oraz przy maszynach i w pojazdach 

mechanicznych. Materiały łatwopalne będą składane w sposób zgodny z odpowiednimi 

przepisami i zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. 

Prace pożarowo niebezpieczne wykonywane będą na zasadach uzgodnionych z 

przedstawicielami użytkownika nieruchomości. 
Wykonawca będzie odpowiedzialny za wszystkie straty powodowane pożarem wywołanym 

jego działalnością przy realizacji robót przez personel Wykonawcy. 
Wykonawca odpowiadać będzie za straty spowodowane przez pożar wywołany przez osoby 

trzecie powstały w wyniku zaniedbań w zabezpieczeniu budowy i materiałów 



 
Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych : Remont budynku leśniczówki 

leśnictwa Antonowo. Nr sprawy SA.2111.7.2024    

 
 
 

23 
 

niebezpiecznych. 

 
Bezpieczeostwo i higiena pracy (bhp) 

Podczas realizacji robót Wykonawca przestrzegać będzie przepisów dotyczących bhp. W 

szczególności Wykonawca ma obowiązek zadbać, aby personel nie wykonywał pracy w 

warunkach niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia oraz nie spełniających odpowiednich 

wymagań sanitarnych. 

Wykonawca zapewni i będzie utrzymywał wszelkie urządzenia zabezpieczające, 
socjalne oraz sprzęt i odpowiednią odzież dla ochrony życia i zdrowie osób zatrudnionych na 

budowie oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa publicznego. Uznaje się, że wszystkie koszty 

związane z wypełnieniem wymagań określonych powyżej nie podlegają odrębnej zapłacie i są 

uwzględnione w cenie kosztorysowej. 

 
Ograniczenie obciążeo osi pojazdów 

Wykonawca stosować się będzie do ustawowych ograniczeń obciążenia na oś przy transporcie 

materiałów i wyposażenia na i z terenu robót. Uzyska on wszelkie niezbędne zezwolenia od 

władz co do przewozu nietypowych wagowo ładunków i w sposób ciągły będzie o każdym 

takim przewozie powiadamiał Inżyniera. Pojazdy i ładunki powodujące nadmierne obciążenie 

osiowe nie będą dopuszczone na świeżo ukończony fragment budowy w obrębie terenu 

budowy i Wykonawca będzie odpowiadał za naprawę wszelkich robót w ten sposób 

uszkodzonych, zgodnie z poleceniami Inżyniera. 
 

3. WYMAGANIA DOTYCZĄCE MATERIAŁÓW, SPRZĘTU I TRANSPORTU 

3.1. Materiały 

Akceptowanie użytych materiałów 

W terminie wzajemnie ustalonym, przed zaplanowanym wykorzystaniem jakichkolwiek 

materiałów przeznaczonych do robót Wykonawca przedstawi szczegółowe informacje 

dotyczące proponowanego źródła wytwarzania, zamawiania oraz odpowiednie świadectwa 

badania jakości w celu zatwierdzenia przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. 

Zatwierdzenie jednego materiału z danego źródła nie oznacza automatycznego zatwierdzenia 

pozostałych materiałów z tego źródła. 
Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia badań w celu udokumentowania, że 

materiały uzyskane z dopuszczalnego źródła w sposób ciągły spełniają wymagania ST w 

czasie prowadzenia robót. 

Jeżeli materiały z akceptowanego źródła są niejednorodne lub nie zadawalającej jakości, 

Wykonawca powinien zmienić źródło zaopatrywania w materiały. 
Materiały wykończeniowe stosowane na płaszczyznach widocznych z jednego miejsca 

powinny być z tej samej partii materiału w celu zachowania tych samych właściwości 
kolorystycznych w czasie całego procesu eksploatacji. 

 

Pozyskiwanie materiałów miejscowych 

           Wykonawca odpowiada za uzyskanie pozwoleo od właścicieli i odnośnych władz na pozyskanie 

materiałów z       

         jakichkolwiek źródeł miejscowych włączając w to źródła wskazane przez Inżyniera i jest 

zobowiązany dostarczyd      

          Inżynierowi wymagane dokumenty przed rozpoczęciem eksploatacji źródła. 

Wykonawca przedstawi dokumentację zawierającą raporty z badań terenowych i 
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laboratoryjnych oraz proponowaną przez siebie metodę wydobycia i selekcji do zatwierdzenia 

Inżynierowi. 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za spełnienie wymagań ilościowych i jakościowych 

materiałów z jakiegokolwiek źródła. 
Wykonawca poniesie wszystkie koszty, a w tym: opłaty, wynagrodzenia i jakiekolwiek inne 

koszty związane z dostarczeniem materiałów do robót. 
Humus i nadkład czasowo zdjęte z terenu wykopów, ukopów i miejsc pozyskania piasku i 

żwiru będą formowane w hałdy i wykorzystane przy zasypce i rekultywacji terenu po 

ukończeniu robót. 

Wszystkie odpowiednie materiały pozyskane z wykopów na terenie budowy lub z innych 

miejsc wskazanych w dokumentach Umowy będą wykorzystane do robót lub odwiezione na 

odkład odpowiednio do wymagań Umowy lub wskazań Inżyniera. 
Eksploatacja źródeł materiałów będzie zgodna z wszelkimi regulacjami prawnymi 

obowiązującymi na danym obszarze. 
 

 

Wariantowe stosowanie materiałów 

Jeśli dokumentacja projektowa lub ST przewidują możliwość wariantowego zastosowania  

 

rodzaju materiału w wykonywanych robotach, Wykonawca powiadomi Inżyniera o 

swoim zamiarze w terminie wzajemnie 

ustalonym przed użyciem materiału. Wybrany i zaakceptowany rodzaj materiału nie może być 

później zmieniany bez zgody Inżyniera. 
 

Materiały nie odpowiadające wymaganiom 

Materiały nie odpowiadające wymaganiom zostaną przez Wykonawcę wywiezione z terenu 

budowy. Wbudowanie materiałów bez akceptacji Inspektora nadzoru inwestorskiego 

Wykonawca wykonuje na własne ryzyko licząc się z tym, że roboty nie zostaną przyjęte i nie 

będą zapłacone. 

 

Inspekcja wytwórni materiałów i elementów 

Wytwórnie materiałów i elementów, zarówno przed jak i po akceptacji Inspektora nadzoru 

inwestorskiego, mogą być kontrolowane w celu sprawdzenia zgodności stosowanych metod 

produkcyjnych z wymaganiami ST. 
W czasie przeprowadzania inspekcji należy zapewnić: 

 współpracę i pomoc Wykonawcy, 
 wolny dostęp, w dowolnym czasie, do tych części wytwórni, gdzie 

odbywa się proces produkcji materiałów przeznaczonych do wbudowania na 

terenie budowy. 
        Przechowywanie i składowanie materiałów 

Wykonawca zapewni, aby tymczasowo składowane materiały, (do czasu, gdy będą one 

potrzebne do wbudowania) były zabezpieczone przed zniszczeniem, zachowały swoją jakość i 

właściwości oraz były dostępne do kontroli przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. 
Przechowywanie materiałów musi się odbywać na zasadach i w warunkach odpowiednich 

dla danego materiału oraz w sposób skutecznie zabezpieczający przed dostępem osób 

trzecich. Wszystkie miejsca czasowego składowania materiałów powinny być po zakończeniu 

robót doprowadzone przez Wykonawcę do ich pierwotnego stanu.  
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3.2. Sprzęt 

Wykonawca jest zobowiązany do używania jedynie takiego sprzętu, który nie spowoduje 

niekorzystnego wpływu na jakość wykonywanych robót i będzie gwarantować 

przeprowadzenie robót, zgodnie z zasadami określonymi w PB, PW i ST. 

 

W przypadku braku ustaleń w wymienionych dokumentach, zasady pracy sprzętu powinny 

być uzgodnione i zaakceptowane przez inspektora nadzoru inwestorskiego. 

Sprzęt należący do Wykonawcy lub wynajęty do wykonania robót musi być utrzymany w 

dobrym stanie technicznym i w gotowości do pracy. 

Wykonawca dostarczy na żądanie, Inspektorowi nadzoru inwestorskiego kopie 

dokumentów potwierdzających dopuszczenie sprzętu do użytkowania, tam gdzie jest to 

wymagane przepisami. Jeżeli przewiduje się możliwość wariantowego użycia sprzętu przy 

wykonywanych robotach, Wykonawca powiadomi Inspektora nadzoru inwestorskiego o 

swoim zamiarze wyboru i uzyska jego akceptację. 
Wybrany sprzęt po akceptacji, nie może być później zmieniany bez zgody Inspektora. 

Jakikolwiek sprzęt, maszyny, urządzenia i narzędzia nie gwarantujące zachowania warunków 

technologicznych, nie zostaną przez Inspektora nadzoru inwestorskiego dopuszczone do 

robót. 

Wykonawca jest zobligowany do skalkulowania kosztów jednorazowych sprzętu w cenie 

jednostkowej robót do których ten sprzęt jest przeznaczony. Koszty transportu sprzętu nie 

podlegają oddzielnej zapłacie. 

 
3.3. Wymagania do sprzętu 

Wykonawca jest zobowiązany do stosowania jedynie takich środków transportu, które nie 

wpłyną niekorzystnie na jakość wykonywanych robót i na właściwości przewożonych 

materiałów. 
Wykonawca będzie usuwał, na bieżąco i na własny koszt, wszelkie zanieczyszczenia 

spowodowane jego pojazdami na drogach publicznych i na dojazdach na teren budowy. 

4. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WYKONANIA ROBÓT 

4.1. Ogólne zasady wykonania robót 

Wykonawca odpowiedzialny jest za prowadzenie robót zgodne z umową oraz za jakość 

stosowanych materiałów i wykonywanych robót, za ich zgodność z PB, PW, wymaganiami ST, 
oraz poleceniami Inspektora nadzoru inwestorskiego. 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dokładne wyznaczenie wysokości wszystkich 

elementów konstrukcji zgodnie z wymiarami i rzędnymi określonymi w PB, PW lub 

przekazanymi przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. 

Następstwa jakiegokolwiek błędu spowodowanego przez Wykonawcę w wytyczeniu i 
wyznaczaniu robót zostaną, jeśli wymagać tego będzie Inżynier, poprawione przez 

Wykonawcę na własny koszt. 

Sprawdzenie wytyczenia robót lub wyznaczenia wysokości przez Inżyniera nie zwalnia 

Wykonawcy od odpowiedzialności za ich dokładność. 
 

4.2. Decyzja i polecenie Inspektora nadzoru inwestorskiego 

Decyzje Inspektora dotyczące akceptacji lub odrzucenia materiałów i elementów robót będą 

oparte na wymaganiach sformułowanych w umowie, PB, ST, PN, innych normach i instrukcjach. 
Inspektor jest upoważniony do inspekcji wszystkich robót i kontroli wszystkich materiałów 

dostarczonych na budowę lub na niej produkowanych. 
Polecenia Inspektora będą wykonywane nie później niż w czasie przez niego 

wyznaczonym, po ich otrzymaniu przez Wykonawcę, pod groźbą zatrzymania robót. 
Ewentualne skutki finansowe z tytułu niedotrzymania terminu poniesie Wykonawca. 
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W przypadku opóźnień realizacyjnych budowy, stwarzających zagrożenie dla finalnego 

zakończenia robót, Inspektor ma prawo wprowadzić podwykonawcę na określone roboty na koszt 

Wykonawcy. 

 

5. KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT 

5.1. Zasady kontroli jakości i robót 

 

Wykonawca odpowiedzialny jest za pełną kontrolę robót i jakości materiałów. Wykonawca 

zapewni  

       odpowiedni system kontroli obejmujący personel, laboratorium, sprzęt, zaopatrzenie i 
wszystkie urządzenia    

          niezbędne do prowadzenia kontroli robót. Minimalne wymagania co do zakresu badań i ich 

częstotliwości są   

          określone w ST i normach koniecznych, do wykonania robót zgodnie z PB. 

 

5.2. Pobieranie próbek 

Próbki będą pobierane losowo. Zaleca się stosowanie statystycznych metod pobierania 

próbek, opartych na zasadzie, że wszystkie jednostkowe elementy produkcji mogą być z 

jednakowym prawdopodobieństwem wytypowane do badań. 

Inżynier będzie mieć zapewnioną możliwość udziału w pobieraniu próbek. 

Na zlecenie Inżyniera Wykonawca będzie przeprowadzać dodatkowe badania tych 

materiałów, które budzą wątpliwości co do jakości, o ile kwestionowane materiały nie zostaną 

przez Wykonawcę usunięte lub ulepszone z własnej woli. Koszty tych dodatkowych badań 

pokrywa Wykonawca tylko w przypadku stwierdzenia usterek; w przeciwnym przypadku 

koszty te pokrywa Zamawiający. 
Pojemniki do pobierania próbek będą dostarczone przez Wykonawcę i zatwierdzone przez 

Inżyniera. Próbki dostarczone przez Wykonawcę do badań wykonywanych przez 

Zamawiającego będą odpowiednio opisane i oznakowane, w sposób zaakceptowany przez 

Inżyniera. 
 

5.3. Badania i pomiary 

Wszystkie badania i pomiary będą przeprowadzane zgodnie z wymaganiami norm i instrukcji. 
Przed przystąpieniem do pomiarów lub badań. Wykonawca powiadomi Inspektora o rodzaju, 

miejscu i terminie pomiaru lub badania. 

Po wykonaniu pomiaru lub badania Wykonawca przedstawi na piśmie ich wyniki do akceptacji 
przez Inspektora. Wyniki przechowywane będą na terenie budowy i okazywane na każde 

żądanie Inspektora  
 

5.4. Raporty z badań 

Wykonawca będzie przekazywać Zamawiającemu kopie raportów z wynikami badań jak 

najszybciej, nie później jednak niż w terminie określonym w programie zapewnienia jakości. 
Wyniki badań (kopie) będą przekazywane Zamawiającemu na formularzach według 

dostarczonego przez niego wzoru lub innych, przez niego zaaprobowanych. 
 

5.5. Badania prowadzone przez Inspektora nadzoru inwestorskiego 

Inspektor będzie oceniać zgodność materiałów i robót z wymaganiami ST na podstawie 

wyników dostarczonych przez Wykonawcę. Jeżeli wyniki tych badań wykażą, że raporty 

wykonawcy nie są wiarygodne, to Inspektor zleci przeprowadzenie powtórnych lub 

dodatkowych badań. W tym przypadku całkowite koszty powtórnych lub dodatkowych badań 
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poniesie Wykonawca. 

W przypadku powtarzania się niewiarygodności w prowadzeniu badań przez Wykonawcę, 

Inspektor może wprowadzić stały, niezależny nadzór nad badaniami. Koszt tego nadzoru 

poniesie Wykonawca. 

 

5.6. Atesty jakości materiałów i urządzeń 

Przed wykonaniem badań jakości materiałów przez Wykonawcę, Inspektor może dopuścić 

do użycia materiały posiadające atest producenta stwierdzający ich pełną zgodność z 

warunkami podanymi w ST. 

W przypadku materiałów, dla których atesty są wymagane przez ST, każda partia materiału 

dostarczona na budowę winna posiadać atest określający w sposób jednoznaczny jej cechy. 

Produkty przemysłowe muszą posiadać atesty wydane przez producenta, poparte w razie 

potrzeby wynikami wykonanych przez niego badań. Kopie wyników tych badań będą 

dostarczone przez Wykonawcę Inspektorowi. Materiały posiadające atesty, a urządzenia 

ważne legalizacje, mogą być badane w dowolnym czasie. 
Atesty i legalizacje przechowywane będą na terenie budowy i okazywane Inspektorowi na każde 

żądanie. 

 

5.7. Doku

menty 

budowy  

5.8. Dzien

nik budowy 

  

Dziennik budowy jest wymaganym dokumentem prawnym obowiązującym Inwestora i 
Wykonawcę w okresie trwania budowy. Obowiązek prowadzenia dziennika budowy spoczywa na 

Wykonawcy. 

Zapisy w dzienniku budowy będą dokonywane na bieżąco i będą dotyczyć przebiegu  

robót, stanu bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz technicznej i ekonomicznej strony budowy. 

Każdy zapis w dzienniku budowy będzie opatrzony datą jego dokonania, podpisem osoby, 
która dokonała zapisu, z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska służbowego. 

Zapisy będą czytelne, dokonywane trwałą techniką, w porządku chronologicznym, 

bezpośrednio jeden po drugim, bez przerw. 
Załączone do dziennika budowy protokoły i inne dokumenty będą oznaczone kolejnym 

numerem załącznika, opatrzone datą i podpisem Wykonawcy oraz Inspektora. 
Do dziennika budowy należy wpisywać w szczególności: 

 datę przyjęcia i zakres obowiązków osób funkcyjnych na budowie, 
 datę przyjęcia placu budowy, 
 datę rozpoczęcia robót, 
 uzgodnienie prze Inspektora PZJ i harmonogramów robót, 
 terminy rozpoczęcia i zakooczenia poszczególnych elementów robót, 
 przebieg robót, trudności i przeszkody w ich prowadzeniu, okresy i przyczyny przerw w robotach, 
 uwagi i polecenia Inspektora, 
 daty wstrzymania robót z podaniem przyczyn ich wstrzymania, 

 zgłoszenia i daty odbioru robót zanikających, ulegających zakryciu, częściowych i 
koocowych odbiorów robót, 

 wyjaśnienia, uwagi i propozycje Wykonawcy, 

 stan pogody i temperatury powietrza w okresie wykonywania robót podlegających 

ograniczeniom lub wymaganiom szczególnym w związku z warunkami klimatycznymi, 

 zgodnośd rzeczywistych warunków geotechnicznych z ich opisem w PB, 
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 dane dotyczące czynności geodezyjnych dokonywanych przed i w trakcie wykonywania robót, 
 dane dotyczące sposobu zabezpieczenia robót, 

 dane dotyczące jakości materiałów oraz wyniki przeprowadzonych badao z podaniem autora badao 

 wyniki prób poszczególnych elementów budowli z podaniem kto je prowadził, 
 inne istotne informacje o przebiegu robót. 
Propozycje, uwagi i wyjaśnienia Wykonawcy, wpisane do dziennika budowy będą 
przedstawione Inspektorowi do akceptacji. 

Decyzje Inspektora wpisane do dziennika budowy Wykonawca podpisuje z uzasadnieniem 

stanowiska ich przyjęcia. 

Wpis projektanta do dziennika budowy obliguje Inspektora i Wykonawcę do ustosunkowania 

się do jego treści. 
Księga obmiaru robót 

Nie jest wymagana, ale jej założenia może zażądać Inspektor nadzoru w przypadku robót o 

dużym stopniu skomplikowania. Księga obmiaru robót będzie wtedy jedynie dokumentem 

kontrolnym. Nie stanowi ona podstawy do zapłaty za wykonane roboty. Podstawą do 

wystawienia faktury będzie załączony oryginał protokołu odbioru poszczególnych elementów 

potwierdzony przez Inspektora w oparciu o procentowe zaawansowanie robót. 
Obmiary wykonanych robót prowadzi się w jednostkach 

przyjętych w ST. Księga obmiaru robót zawiera karty obmiaru 

robót z: 
 numerem kolejnym karty, 
 podstawą wyceny i opisem robót, 
 ilością przedmiarową robót, 
 datą obmiaru, 
 obmiarem przeprowadzonym zgodnie z zasadami podanymi w pkt. 4.4 niniejszego rozdziału ST, 
 ilością robót wykonanych od początku budowy. 

Księga obmiaru robót (jeśli wymagana) musi być przedstawiona Inspektorowi do sprawdzenia 

po wykonaniu robót, ale przed ich zakryciem. 

Atesty materiałów, orzeczenia o jakości materiałów, recepty robocze i wyniki badań 

sporządzone przez Wykonawcę będą stanowić załącznik do protokołu odbioru. 
 

Pozostałe dokumenty budowy 

Do dokumentów budowy zalicza się także: 
 decyzję o pozwoleniu na budowę, 
 protokół przekazania placu budowy, 
 protokół – szkic wytyczenia geodezyjnego obiektu w terenie, 
 inwentaryzacje geodezyjne powykonawcze, 
 harmonogram budowy, 
 umowy cywilnoprawne z osobami trzecimi i inne umowy cywilnoprawne, 
 protokoły odbioru robót, 
 protokoły z narad i ustaleo, 

 dowody przekazania materiałów z demontażu, dowody utylizacji materiałów z demontażu 

podlegające utylizacji, 
 korespondencja na budowie. 

 

Przechowywanie dokumentów budowy 

Dokumenty budowy będą przechowywane na budowie w miejscu odpowiednio zabezpieczonym. 

Zaginięcie któregokolwiek z dokumentów spowoduje jego natychmiastowe odtworzenie 

w formie przewidzianej prawem. 

Dokumenty budowy będą zawsze dostępne dla Inspektora i przedstawiane na życzenie 
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Inwestora. 

 

6. OBMIAR ROBÓT 

6.1. Ogólne zasady obmiaru robót 

Obmiar robót będzie odzwierciedlał faktyczny zakres wykonywanych robót zgodnie z PB, 
PW
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Obmiaru robót dokonuje Wykonawca po powiadomieniu Inspektora nadzoru o zakresie 

obmierzanych robót i terminie obmiaru, co najmniej na trzy dni przed terminem obmiaru. 

Wyniki obmiaru wpisywane będą do księgi obmiaru robót. Jakikolwiek błąd lub przeoczenie 

(opuszczenie) nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku ukończenia wszystkich robót. Błędne 

dane zostaną poprawione wg ustaleń Inspektora dostarczonych Wykonawcy na piśmie. 

Obmiar gotowych robót będzie przeprowadzony z częstością wymaganą do umownych płatności. 
 

6.2. Urządzenia i sprzęt pomiarowy 

Do pomiaru używane będą tylko sprawne narzędzia pomiarowe, posiadające czytelną skalę, 

jednoznacznie określającą wykonany pomiar. 

Urządzenia i sprzęt pomiarowy zostaną dostarczone przez Wykonawcę. Jeżeli urządzenia te 

lub sprzęt wymagają badań atestujących to Wykonawca będzie posiadać ważne świadectwa 

legalizacji. 
Wszystkie urządzenia pomiarowe będą przez Wykonawcę utrzymywane w dobrym stanie, w 

całym okresie trwania robót. 

 
6.3. Czas przeprowadzania obmiaru 

Obmiary będą przeprowadzane przed ostatecznym odbiorem robót, a także w przypadku 

występowania dłuższych przerw w robotach oraz w przypadku zmiany Wykonawcy. 

 
6.4. Wykonywanie obmiaru robót 

Roboty pomiarowe do obmiaru oraz nieodzowne obliczenia wykonywane będą w sposób 

zrozumiały i jednoznaczny. Wykonany obmiar robót zawierać będzie: 
 podstawę wyceny i opis robót, 
 ilośd przedmiarową robót (z kosztorysu ofertowego), 
 datę obmiaru, 
 miejsce obmiaru przez podanie: nr pomieszczenia, nr detalu, elementu, wykonanie szkicu 

pomocniczego, 
 obmiar robót z podaniem składowych obmiaru w kolejności: 

długość x szerokość x głębokość x wysokość x ilość = wynik obmiaru, 

 ilośd robót wykonanych od początku budowy, 
 dane osoby sporządzającej obmiaru. 

 

7. ODBIÓR ROBÓT 

7.1. Rodzaje odbiorów 

Roboty podlegają następującym odbiorom robót, dokonywanym przez Inspektora: 

 odbiorowi robót zanikających, 
 odbiorowi częściowemu, elementów robót, 
 odbiorowi koocowemu, ostatecznemu, 

 odbiorowi pogwarancyjnemu. 

 

7.2. Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu 

Odbiór robót zanikających i ulegających zakryciu polega na finalnej ocenie ilości i jakości 
wykonywanych robót, które w dalszym procesie realizacji ulegną zakryciu. 
Odbioru robót dokonuje Inspektor. 

Gotowość danej części robót zgłasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy i 
jednoczesnym powiadomieniem Inspektora. Odbiór przeprowadzony będzie niezwłocznie, nie 

później jednak, niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia wpisem do dziennika budowy i 

powiadomieniem o tym także Inspektora. 
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7.3. Odbiór częściowy 

 

Odbiór częściowy polega na ocenie ilości i jakości 

wykonanych części robót. Odbioru robót dokonuje 

Inspektor. 

Gotowość danej części robót do odbioru zgłasza Wykonawca wpisem do dziennika budowy z 

jednoczesnym powiadomieniem Inspektora. Odbiór przeprowadzony będzie niezwłocznie, nie 

później jednak, niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia wpisem do dziennika budowy i 

powiadomienia o tym fakcie Inspektora. 

7.4. Odbiór ostateczny (końcowy) 

Odbiór ostateczny polega na finalnej ocenie rzeczywistego wykonania robót w 

odniesieniu do ich ilości, jakości i wartości. Całkowite zakończenie robót oraz gotowość do 

odbioru ostatecznego będzie stwierdzona przez Wykonawcę wpisem do dziennika budowy z 

bezzwłocznym powiadomieniem na piśmie o tym fakcie Inspektora. 
Osiągnięcie gotowości do odbioru musi potwierdzić wpisem do dziennika budowy Inspektor 

nadzoru inwestorskiego. Wykonawca przekaże Inspektorowi nadzoru kompletny operat 
kolaudacyjny, zawierający dokumenty zgodnie z wykazem zawartym w pkt. 4.5.6. W terminie 

siedmiu dni od daty potwierdzenia gotowości do odbioru Inwestor powiadomi pisemnie 

Wykonawcę o dacie rozpoczęcia odbioru i składzie powołanej komisji kolaudacyjnej. 
Rozpoczęcie prac komisji nastąpi nie później niż przed upływem terminu określonego w 

umowie. 

Komisja odbierająca roboty dokona ich oceny jakościowej na podstawie przedłożonych 

dokumentów, wyników badań i pomiarów, oceny wizualnej oraz zgodności wykonania robót z 

PB ,PN i ST. W toku odbioru ostatecznego komisja zapozna się z realizacją robót, zwłaszcza w 

zakresie wykonania robót uzupełniających i robót poprawkowych. 
W przypadku niewykonania wyznaczonych robót poprawkowych lub robót uzupełniających 

komisja przerwie swoje czynności i ustali nowy termin odbioru ostatecznego. 
W przypadku stwierdzenia przez komisje, że jakość wykonanych robót w poszczególnych 

asortymentach nieznacznie odbiega od wymaganej PB lub ST z uwzględnieniem tolerancji i 
nie ma większego wpływu na cechy eksploatacyjne obiektu i bezpieczeństwo osób i mienia, 

komisja dokona potrąceń, oceniając pomniejszoną wartość wykonanych robót w stosunku do 

wymagań przyjętych w umowie. 
 

7.5. Odbiór pogwarancyjny 

Odbiór pogwarancyjny polega na ocenie wykonanych robót związanych z usunięciem 

wad stwierdzonych przy odbiorze ostatecznym i zaistniałych w okresie gwarancyjnym. 
Odbiór pogwarancyjny będzie dokonany na podstawie oceny wizualnej obiektu z 

uwzględnieniem zasad odbioru ostatecznego. 

 

7.6. Dokumenty odbioru ostatecznego 

Podstawowym dokumentem do dokonania odbioru ostatecznego robót jest protokół odbioru 

ostatecznego sporządzony wg wzoru ustalonego przez Inwestora. 
Do odbioru ostatecznego Wykonawca jest zobowiązany przygotować operat kolaudacyjny 

zawierający: 

 PB powykonawczy z naniesionymi zmianami wykonawczymi. 
 Dziennik budowy – oryginał i kopię. 
 Obmiar robót (jeśli wymagany) 
 Wyniki pomiarów kontrolnych (operaty geodezyjne). 
 Atesty jakościowe wbudowanych materiałów. 
 Dokumenty potwierdzające legalizację wbudowanych urządzeo. 
 Sprawozdania techniczne z prób ruchowych. 
 Protokoły prób i badao. 
 Protokoły odbioru robót zanikających. 
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 Rozliczenie z demontażu 
 Wykaz wbudowanych urządzeo i przekazywanych instrukcji obsługi. 
 Wykaz przekazywanych kluczy. 
 Oświadczenia osób funkcyjnych na budowie wymagane Prawem Budowlanym. 
 Inne dokumenty wymagane przez Inwestora. 

W przypadku, gdy zdaniem komisji, roboty pod względem przygotowania 

dokumentacyjnego nie będą gotowe do odbioru ostatecznego, komisja w porozumieniu z 

Wykonawcą wyznaczy ponowny termin tego odbioru. 

 

Wszystkie zarządzone przez komisję roboty poprawkowe lub uzupełniające będą zestawione 

wg wzoru ustalonego przez Inwestora, wykonane i zgłoszone pismem przez Wykonawcę do 

odbioru w terminie ustalonym przez komisję. 

8. PODSTAWY PŁATNOŚCI 

8.1. Ustalenia ogólne 

Cena uwzględnia wszystkie czynności, wymagania i badania składające się na jej 
wykonanie, określone w ST i PB. 
Cena obejmuje: 

 robociznę, 
 wartośd zużytych materiałów wraz z kosztami ich zakupu, 

 wartośd pracy sprzętu wraz z kosztami jednorazowymi (sprowadzenia sprzętu na plac budowy i 
z powrotem, montaż i demontaż na stanowisku pracy), 

 koszty pośrednie, w skład których wchodzą: płace personelu i kierownictwa zakładu, 
pracowników nadzoru i laboratorium, wydatki dotyczące bhp, usługi obce na rzecz budowy, 
ubezpieczenia, koszty zarządu przedsiębiorstwa Wykonawcy, koszty eksploatacji zaplecza, 

 zysk kalkulacyjny zawierający ewentualne ryzyko Wykonawcy z tytułu wydatków, które mogą 

wystąpid w czasie realizacji robót. 

Podstawą do wystawienia faktury za wykonanie robót będzie, potwierdzony przez Inspektora 

Nadzoru, protokół częściowego wykonania i odbioru robót ustalony w oparciu o procentowe 

zaawansowanie robót w danej branży dla poszczególnych elementów robót. Szczegóły 

rozliczenia Wykonawcy z Inwestorem regulują zapisy umowy. 

 

8.2. Warunki Umowy i wymagania ogólne OST 

Koszt dostosowania się do wymagań warunków Umowy i wymagań ogólnych zawartych w 

niniejszej OST obejmuje wszystkie warunki określone w wymienionych. dokumentach, a nie 

wyszczególnione w kosztorysie. 
 

9. USTALENIA DODATKOWE 

Ustalenia zawarte w niniejszych specyfikacjach należy stosować w zakresie odpowiadającym 

specyfice budowanego obiektu. Zapisy zawarte w specyfikacji, a nie odnoszące się do zakresu 

prowadzonych prac budowlanych należy pominąć. 

 

10. PRZEPISY ZWIĄZANE 

 Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane  (Tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 682  z 

późniejszymi zmianami) 

 Ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1376, 1595, z 

2022r. poz. 32 z późniejszymi zmianami) 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 września 2021r. w sprawie sposobu 

prowadzenia dziennika budowy, montażu i rozbiórki (Dz. U. z 2021, poz. 1686). 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003r. w sprawie bezpieczeostwa pracy i 
higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. z 2003r.Nr 47, poz. 401) 

 Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021r w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania  
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 i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego /Dz. U/ z 2021r, poz. 
2454 z póź. zm./ 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003r. w sprawie informacji 
dotyczącej bezpieczeostwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeostwa i ochrony 

zdrowia. (Dz. U. z 2003r, nr. 120, poz. 1126) 

 „Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych” Arkady, Warszawa 

1997 – lub równoważne 

 Ustawa o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 (Dz.U.2004.92.881). 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

--------------------------------------------------------  

(Sporządził , data : Brok : 07.05. 2024 r.  

 


